
 

 
 

 

 
GYMNÁZIUM, OBCHODNÍ AKADEMIE A 
JAZYKOVÁ ŠKOLA 
S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY 
HODONÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
IČ 00559130 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015 

 
 

 
 

 

  

k

o

u

ři 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Obsah 

KAPITOLA 1CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

Identifikační údaje školy 1 

KAPITOLA 2 2 

Charakteristika školy 2 

Školská rada při GOAH 4 

Sdružení rodičů a přátel školy při GOAH 5 

KAPITOLA 3 6 

Učební plán osmiletého studia 6 

Učební plán čtyřletého studia 7 

Volitelné a nepovinné předměty 7 

Učební plán oboru Ekonomické lyceum 9 

Učební plán oboru Obchodní akademie 10 

Jazyková škola 12 

KAPITOLA 4 13 

MTZ činnosti školy 13 

KAPITOLA 5 14 

Vedení školy, PPK, třídní učitelé 14 

Pedagogičtí pracovníci školy 16 

Nepedagogičtí pracovníci školy 18 

Celkový přehled pracovníků 18 

KAPITOLA 6 19 

Organizační zabezpečení školy 19 

Organizace školního roku 20 

Finanční zabezpečení školy 21 

Stravování 21 

KAPITOLA 7 23 

Maturitní zkoušky 23 

Statistiks uplatnění absolventů 25 

KAPITOLA 8 27 

Další vzdělávání pedagogů 27 

KAPITOLA 9 29 

Doplňující vzdělávací aktivity 29 

Výchovné aktivity 31 

Prezentace školy na veřejnosti 35 

KAPITOLA 10 41 

Přijímací řízení 41 

Vzdělávání žáků 42 

KAPITOLA 11 43 

Přehled prospěchu žáků 43 

Výchovná opatření 50 

Účast žáků na soutěžích 51 

KAPITOLA 12 55 

Pěvecký sbor školy 55 

Studenti čtou a píší noviny 55 

Mezigymnaziální soutěž v rétorice 56 

KAPITOLA 13 58 

Projekty 58 

KAPITOLA 14 61 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 61 

KAPITOLA 15 65 

Závěr 65 

PŘÍLOHA 

Tabulky KÚ - OŠ JmK Brno  

 

  



1 

 

Identifikační údaje školy 

Název školy  Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem Státní 
jazykové zkoušky Hodonín, příspěvková organizace 

Sídlo  Legionářů 813/1, 695 11 Hodonín 
 
IČ školy 00559130 
REDIZO  600014673 
IZO  000559130 
 
Forma hospodaření  příspěvková organizace 
Zřizovatel Jihomoravský kraj se sídlem v Brně 
Adresa zřizovatele Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
IČ zřizovatele 70888337 
 
telefon (gymnaziální obory na ulici Legionářů 1) 518 342 558  
telefon (ekonomické obory na ulici Velkomoravská 13) 518 351 172 
fax a záznamník   518 342 560  
telefon ředitel 518 342 559 
telefon zástupkyně ředitele 518 342 560  
telefon zástupce ředitele 518 351 172 
 
e-mail: podatelna@goah.cz 
URL webových stránek www.goah.cz 

  

mailto:podatelna@goah.cz


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 2 

Charakteristika školy 

Celková kapacita školy: 900 žáků 
Celková kapacita školní jídelny: 600 jídel 

KMENOVÉ OBORY DENNÍHO STUDIA 

 79-41-K/41 Gymnázium, délka studia 4 roky, kapacita 270 žáků  

 79-41-K/81 Gymnázium, délka studia 8 let, kapacita 250 žáků  

 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, délka studia 4 roky, kapacita 210 žáků 

 63-41-M/02 Obchodní akademie, délka studia 4 roky, kapacita 190 žáků 

Ve školním roce 2014/2015 bylo na škole celkem 21 tříd: 

 8 tříd osmiletého studia (p1A, s2A, t3A, k4A, k5A, s6A, s7A, o8A) 

 5 tříd čtyřletého studia (1.A, 2.A, 3.A, 4.A, 4.B) 

 4 třídy oboru Ekonomické lyceum (1.E, 2.E, 3.E, 4.E) 

 4 třídy oboru Obchodní akademie (1.OA, 2.OA, 3.OA, 4.OA) 

Celkem k 30. 9. 2014 bylo ve škole 589 žáků (374 + 215), k 30. 6. 2015 592 žáků (375 + 217) 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

Základní vzdělávací strategií školy je poskytovat všeobecné vzdělání a systémem volitelných 
předmětů umožnit žákům v posledních dvou ročnících prohloubení vzdělání v odborných 
předmětech podle osobního zaměření. 

ZÁKLADNÍ PEDAGOGICKÉ DOKUMENTY 

 Školní vzdělávací program pro 1. až 4. ročník osmiletého všeobecného gymnázia, 
zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
č.j. 31 504/2004-22, ve znění opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č.j. 27002/2005-22, 

 Školní vzdělávací program pro všeobecné čtyřleté gymnázium a všeobecné osmileté 
gymnázium – vyšší stupeň, zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu 
pro gymnázia. 

 Školní vzdělávací program Ekonomické lyceum Hodonín pro obor ekonomické lyceum, 
zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělání 78-42-M/02  
Ekonomické lyceum. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

 Školní vzdělávací program Obchodní akademie Hodonín pro obor obchodní akademie, 
zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělání 63-41-M/02  
Obchodní akademie. 

Výuka je v zásadě organizována po třídách. V předmětech, kde to stanoví nebo umožňují 
závazné předpisy a pokyny, se s ohledem na rozpočet školy vytváří pro výuku menší skupiny. 

Jedná se o předměty: 

 cizí jazyky, výtvarná a hudební výchova, tělesná výchova, informatika a výpočetní 
technika, cvičení z českého jazyka, biologie, chemie, účetnictví, ekonomika, písemná 
a elektronická komunikace, matematika, fyzika a volitelné předměty. 

Obsah výuky je upřesněn v tematických plánech jednotlivých předmětů, které po projednání 
v předmětových komisích schvaluje ředitel školy. Koordinaci a návaznost mezi skupinami 
příbuzných předmětů zajišťují předmětové komise. Předmětové komise projednávají a podávají 
návrhy na pořízení učebních pomůcek a učebnic. 

Na škole jsou zřízeny pro gymnaziální obory: 

 předmětová komise českého jazyka 

 předmětová komise cizích jazyků 

 předmětová komise společenskovědních předmětů 

 předmětová komise matematiky, fyziky, deskriptivní geometrie, informatiky a výpočetní 
techniky 

 předmětová komise biologie a chemie 

 předmětová komise výchovných předmětů (hudební a výtvarná výchova, dramatická 
výchova, osobnostní praktikum) 

 předmětová komise tělesné výchovy 

Na škole jsou zřízeny pro ekonomické obory: 

 předmětová komise českého jazyka 

 předmětová komise cizích jazyků 

 předmětová komise dějepisu, občanské nauky, základů společenských věd a psychologie 

 předmětová komise matematiky, fyziky, biologie, chemie a zeměpisu 

 předmětová komise odborných ekonomických předmětů 

 předmětová komise tělesné výchovy 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Školská rada při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ 

Hodonín 

Školská rada při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ Hodonín byla zřízena v souladu s § 167 a § 168 
zákona č.561/2004 Sb. (školský zákon). Školská rada je orgán školy umožňující zákonným 
zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli 
a dalším osobám podílet se na správě školy. 

SLOŽENÍ ŠKOLSKÉ RADY: 

Předsedkyně: 

 Mgr. Marta Králová, za pedagogické pracovníky školy  

Členové školské rady: 

 Ing. Renáta Kolibová, za zřizovatele 

 Šárka Látalová, za zřizovatele 

 Martin Pražák, za zřizovatele 

 Mgr. Helga Malečková, za pedagogické pracovníky školy 

 Mgr. Tomáš Válka, za pedagogické pracovníky školy 

 Ing. Ondřej Suchánek, za rodiče nezletilých žáků 

 Vít Froněk, za zletilé žáky  

 Mgr. Ladislav Ambrozek, za rodiče nezletilých žáků 

Z důvodu ukončení  funkčního období volených členů ŠR byly dne 25. 11. 2014 vyhlášeny 
řádné volby členů ŠR, zastupujících zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků. 

S účinností od 15. února 2015 jmenovala rada Jihomoravského kraje tři členy, zastupující 
zřizovatele a Školská rada při Gymnáziu, Obchodní akademii a Jazykové škole s právem státní 
jazykové zkoušky začala pracovat v novém složení. 

SLOŽENÍ ŠKOLSKÉ RADY OD 15. 2. 2015: 

Předsedkyně: 

 Mgr. Helga Malečková, za pedagogické pracovníky školy  

Členové školské rady: 

 Mgr. Ladislav Ambrozek, za zřizovatele 

 Šárka Látalová, za zřizovatele 

 Josef Běloch, za zřizovatele 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

 Ing. Petr Polách, za pedagogické pracovníky školy 

 Mgr. Tomáš Válka, za pedagogické pracovníky školy 

 Ing. Miluše Buriánková, za rodiče nezletilých žáků 

 Marek Maťák, za zletilé žáky  

 Radim Veselský, za zletilé žáky  

Ve školním roce 2014/2015 se uskutečnily tři zasedání Školské rady při Gymnáziu, OA a JŠ 
SPSJZ Hodonín. Zápisy z jednání školské rady jsou k dispozici na školních internetových 
stránkách. 

Sdružení rodičů a přátel školy 

při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ Hodonín 

Na škole aktivně působil spolek Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ 
Hodonín. Cílem činnosti sdružení je spolupráce s vedením školy a pedagogy v zájmu dobrého 
chodu školy a zlepšování materiálních podmínek školy a studentů, zejména v oblasti výchovy, 
vzdělávání, kultury, sportu a jiné zájmové činnosti.  

SLOŽENÍ VÝBORU SRPŠ: 

Předseda:     

 Ing. Jaroslav Bešta 

Pokladník:     

 Jana Bílková 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 3 

Učební plány 

UČEBNÍ PLÁN OSMILETÉHO STUDIA – týdenní hodinové dotace  

Učební plán pro 1 - 8. ročník je dán Školním vzdělávacím programem.  

Předmět 
Ročník 

Celkem  
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

Český jazyk a liter. 5 4 4 4 4 3 4 5 33  

Cizí jazyk I. 5 4 3 3 4 3 4 4 30  

Cizí jazyk II. 0 0 3 3 3 3 3 3 18  

Občanská výchova 1 1 1 1 0 0 0 0 4  

Zákl. spol. věd 0 0 0 0 1 2 2 2 7  

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 0 14 106 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 0 0 12  

Matematika 5 4 4 4 4 4 3 3 31  

Fyzika 2 2 2 2,5 3 3 2 0 16,5  

Chemie 0 1 2 2 2 3 3 0 13  

Přírodopis / Biologie 2 2 2 2,5 2 2 3 0 15,5  

Geologie 0 0 0 0 1 0 0 0 1  

Inform. a výp. technika 0 1 1 1 2 2 0 0 7 96 

Estetická výchova 3 3 2 2 2 2 0 0 14  

Tělesná výchova 2 3 2 2 2 2 2 2 17 31 

Volitelný předmět I. 0 1 1 1 0 0 2 3 8  

Volitelný předmět II. 0 0 0 0 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět III. 0 0 0 0 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět IV. 0 0 0 0 0 0 0 3 3 21 

Celkem 29 30 31 32 34 33 34 31 254 254 

  LVK   LVK STK  Praha   

 

LVK  – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden  
STK  – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 
Praha  – všeobecná kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny  

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

UČEBNÍ PLÁN ČTYŘLETÉHO STUDIA – týdenní hodinové dotace 

Rozpracováno podle ŠVP pro všeobecné čtyřleté gymnázium. 

Předmět 
Ročník 

Celkem  
I. II. III. IV. 

Český jazyk a liter. 4 3 4 5 16  

Cizí jazyk I. 4 3 4 4 15  

Cizí jazyk II. 3 3 3 3 12  

Zákl. spol. věd 1 2 2 2 7  

Dějepis 2 2 2 0 6 56 

Zeměpis 2 2 0 0 4  

Matematika 4 4 3 3 14  

Fyzika 3 3 2 0 8  

Chemie 2 3 3 0 8  

Biologie 2 2 3 0 7  

Geologie 1 0 0 0 1  

Inform. a výp. technika 2 2 0 0 4 46 

Estetická výchova 2 2 0 0 4  

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 12 

Volitelný předmět I. 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět II. 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět III. 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět IV. 0 0 0 3 3 186 

Celkem 34 33 34 31 132 132 

 LVK STK  Praha   

 

LVK  – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden  
STK  – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 
Praha  – všeobecná  kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny  

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY NIŽŠÍHO GYMNÁZIA: 

 anglická konverzace,  

 dramatická výchova,  

 přírodovědné praktikum,  

 sportovní hry,  

 osobnostní praktikum,  

 zeměpisné praktikum. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VYŠŠÍHO GYMNÁZIA: 

Nabídka pro Volitelné předměty I, II, III, jejich zkratky 

Předmět Zkratky  Předmět Zkratky 

Anglická konverzace AK  Společenskovědní seminář II SVS II 

Francouzská konverzace FK  Dějepisný seminář DS 

Německá konverzace NK  Zeměpisný seminář ZS 

Ruská konverzace RK  Cvičení a seminář z matematiky CSM 

Seminář z českého jazyka a literatury II ČJLS II  Cvičení a seminář z fyziky CSF 

Seminář latinského jazyka SLJ  Cvičení a seminář z chemie CSCh 

Seminář informatiky a výpoč. techniky II IVTS II  Cvičení a seminář z biologie CSBi 

Seminář z deskriptivní geometrie DGS  Ekologický seminář ES 

Výtvarný seminář VVS  Seminář osobnostního rozvoje SOR 

Nabídka pro Volitelné předměty IV, jejich zkratky 

Předmět Zkratky  Předmět Zkratky 

Seminář anglického jazyka AJS  Společenskovědní seminář I SVS I 

Francouzská konverzace FK  Seminář – moderní dějiny SMD 

Německá konverzace NK  Zeměpisný seminář ZS 

Ruská konverzace RK  Matematický seminář MS 

Seminář z českého jazyka a literatury I ČJLS I  Fyzikální seminář FS 

Seminář latinského jazyka SLJ  Chemický seminář ChS 

Seminář informatiky a výpočetní techniky I IVTS I  Biologický seminář BS 

Seminář z deskriptivní geometrie DGS  Ekologický seminář ES 

Výtvarný seminář VVS  Seminář osobnostního rozvoje SOR 

Ve třetím ročníku čtyřletého studia a sedmém ročníku osmiletého studia si žáci volí tři předměty 
z nabídky volitelných předmětů. V těchto předmětech pokračují ve čtvrtém, respektive osmém 
ročníku.  

Ve čtvrtém ročníku čtyřletého studia a osmém ročníku osmiletého studia si z nabídky volí čtvrtý 
volitelný předmět. 

Výuka probíhá ve skupinách. 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY pro zájemce ze všech studijních oborů a ročníků: 

 sborový zpěv 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY – KROUŽKY:  

 zdravotnický kroužek 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

UČEBNÍ PLÁN OBORU EKONOMICKÉ LYCEUM – TÝDENNÍ HODINOVÉ 

DOTACE 

Rozpracováno podle ŠVP pro obor Ekonomické lyceum. 

Předmět 
Ročník 

Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 4 3 13 

Cizí jazyk I. 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk II. 3 3 3 3 12 

Dějepis 2 2 2 0 6 

Občanská nauka 1 0 2 1 4 

Biologie 2 2 0 0 4 

Fyzika 2 2 0 0 4 

Chemie 2 2 0 0 4 

Matematika 3 3 3 3 12 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační  
technologie 

2 2 2 2 8 

Písemná a elektronická 
komunikace 

3 3 0 0 6 

Ekonomika 0 2 3 3 8 

Účetnictví 0 0 3 4 7 

Ekonomie 0 0 0 2 2 

Právo 0 0 2 2 4 

Zeměpis 2 2 0 0 4 

Psychologie 0 0 2 0 2 

Volitelné předměty 0 0 0 4 4 

CELKEM 31 32 32 33 128 

 LVK STK  Praha  

 

LVK – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden  
STK – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 
Praha – všeobecná  kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny  

Ve třetím ročníku studenti absolvují odbornou praxi v délce 2 týdnů. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

UČEBNÍ PLÁN OBORU OBCHODNÍ AKADEMIE – týdenní hodinové dotace 

Rozpracováno podle ŠVP pro obor Obchodní akademie. 

Předmět 
Ročník 

Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 4 3 13 

Cizí jazyk I. 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk II. 3 3 3 3 12 

Dějepis 2 2 0 0 4 

Občanská nauka 1 1 0 1 3 

Biologie 0 1 0 0 1 

Fyzika 2 0 0 0 2 

Chemie 2 0 0 0 2 

Matematika 3 3 2 2 10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační  
technologie 

2 2 2 2 8 

Písemná a elektronická 
komunikace 

3 2 2 2 9 

Ekonomika 3 3 3 3 12 

Účetnictví 0 3 4 4 11 

Ekonomie 0 0 0 2 2 

Právo 0 0 2 2 4 

Hospodářský zeměpis 2 2 0 0 4 

Statistika 0 0 2 0 2 

Volitelné předměty 0 0 3 2 5 

CELKEM 32 31 33 32 128 

 LVK STK  Praha  

 
LVK  – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden  
STK  – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 
Praha  – všeobecná  kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny  

Ve druhém ročníku studenti absolvují odbornou praxi v délce 1 týdne a ve třetím ročníku 
v délce 2 týdnů. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY pro obor Ekonomické lyceum: 

Předmět Zkratky 

Seminář z anglického jazyka SAJ 

Seminář z německého jazyka SNJ 

Seminář z účetnictví SUC 

Matematický seminář MTS 

Základy společenských věd ZSV 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY pro obor Obchodní akademie: 

3. ročník 

Předmět Zkratky 

Aplikovaná ekonomie APE 

Fiktivní firma FIF 

 

4. ročník 

Předmět Zkratky 

Seminář z anglického jazyka SAJ 

Seminář z německého jazyka SNJ 

Seminář z účetnictví SUC 

Matematický seminář MTS 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

JAZYKOVÁ ŠKOLA 

Ve školním roce 2014/2015 nebyl pro nezájem uchazečů otevřen žádný kurz, nekonaly se ani 
žádné jazykové zkoušky. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 4 

MTZ činnosti školy 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ PRVKY MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉHO ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI: 

 školní budova, dvůr 

 školní tělocvična a posilovna 

 školní počítačová síť s přístupem na internet 

 odborná učebna fyziky, chemie, biologie, hudební výchovy a výtvarné výchovy 

 aula a knihovna 

 laboratoř biologie, chemie a fyziky 

 jazyková učebna 

 šatny vybavené skříňkami pro dvojice žáků 

 školní jídelna, školní bufet, automat na teplé nápoje 

 domov mládeže 

OBNOVA A DOPLNĚNÍ VYBAVENÍ ŠKOLY 

V průběhu školního roku 2014/2015 se kromě běžných provozních akcí uskutečnily následující 
nákupy, úpravy a opravy: 

 1. Budova Gymnázia, Legionářů 1 

 všechny místnosti byly vymalovány 

 nákup nového serveru  

 výměna vstupního systému 

 instalace kamerového systému u vchodu do budovy  

 nákup dvou nových tabulí do učeben 

 renovace veškerých dveří a zárubní v budově 

 2. Budova OA a JŠ, Velkomoravská 13 

 nákup 19 PC pro učebnu IKT 

 nákup 2 ks dataprojektorů 

V budově OA nebyly uskutečněny větší investiční akce, byla udržována v provozuschopném 
stavu, odpovídajícím platným předpisům BOZP, PO, hygieny apod. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 5 

Vedení školy, předsedové  

předmětových komisí, třídní učitelé 

Vedení školy: 

Ředitel školy Mgr. Jan Marenčík 
Zástupci ředitele Mgr. Marta Králová, Ing. Jiří Žídek 
Výchovní poradci Mgr. Hana Pavliňáková, Mgr. Petr Fialík 

Předsedové předmětových komisí: 

PK českého jazyka Mgr. Andrea Baumannová 
PK cizích jazyků Mgr. Marta Králová 
PK M, F, IVT a DG RNDr. Drahomíra Bašátková 
PK D, Z, ZSV a OV RNDr. Marie Miklánková 
PK chemie a biologie Mgr. Marie Mlejnková 
PK TV Mgr. Věra Mořická 
PK HV, VV, DV, OSV Mgr. Daniela Satkeová 

Předsedové předmětových komisí na OA: 

PK českého jazyka PhDr. Marie Repíková 
PK cizích jazyků Mgr. Ingrid Moczerniuková 
D, OBN, ZSV, PSY Mgr. Kateřina Kouřilová 
M, F, Bi, CH, Z, HOZ PaedDr. Pavel Geher 
PK odborných ekonomických předmětů Ing. Věra Grombiříková 
PK TV Mgr. Stanislav Češka 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Třídní učitelé – osmileté studium: 

Prima A Mgr. Věra Mořická 
Sekunda A Mgr. Olga Klíglová 
Tercie A Mgr. Andrea Baumannová 
Kvarta A Mgr. Daniela Satkeová 
Kvinta A Mgr. Hana Pavliňáková 
Sexta A Mgr. Hana Ondrouchová 
Septima A RNDr. Marie Miklánková 
Oktáva A Mgr. Tomáš Válka 

Třídní učitelé – čtyřleté studium: 

1.A PhDr. Jolana Ryčlová 
2.A Mgr. Marie Mlejnková 
3.A PhDr. Veronika Benešová 
4.A Mgr. Marta Králová 
4.B                                                                           Mgr. Helga Malečková 

Třídní učitelé – OA: 

1.OA Mgr. Eva Zemanová 
1.E Mgr. Anna Blahová 
2.OA Mgr. Petr Fialík 
2.E Mgr. Kateřina Kouřilová 
3.OA Ing. Božena Ottová 
3.E PhDr. Marie Repíková 
4.OA Ing. Hana Rybnikářová 
4.E Mgr. Simona Nováková 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Příjmení a jméno Zkratka Praxe Aprobace  Poznámka 

Mgr. Balážová Kateřina BaK 13 DG M 
RNDr. Bašátková Drahomíra BaD nad 32 M F  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Baumannová Andrea BaA 31 ČJ D  předsedkyně předm. komise 
PhDr. Benešová Veronika BeV 16 NJ AJ 
Mgr. Bergová Klára BeK 3 BI Z 
Mgr. Garajová Lenka  GaL nad 32 M F 
Mgr. Hallová Lenka HaL nad 32 NJ ČJ 
Mgr. Chovanec Zdeněk ChZ 26 NJ AJ  technik BOZ 
Mgr. Chuchro Stanislav ChS nad 32 M F  technik PO 
Mgr. Ilčík Josef IlJ 17 HV SBZ 
Mgr. Jevčaková Iva JeI 23 HV NJ M 
Mgr. Klíglová Olga KlO 14 M IVT DG 
RNDr. Kotásková Elen KoE nad 32 M CH 
Mgr. Králová Marta KrM nad 32 AJ RJ  předsedkyně předm. komise,  
      koordinátor ŠVP, zást. ředitele 
Mgr. Kuchyňková Iva KuI nad 32 FJ ČJ 
Mgr. Malečková Helga MaH 18 BI CH 
Mgr. Marenčík Jan MaJ nad 32 TV BV  ředitel školy 
RNDr. Miklánková Marie MiM nad 32 M. Z  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Mikulincová Monika MiM 10 FJ D 
Mgr. Mlejnková Marie MlM nad.32 BI CH  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Mořická Věra MoV 13 TV BI  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Nešpor Zdeněk  NeZ nad 32 TV Z 
Mgr. Ondrouchová Hana OnH 30 M IVT 
Mgr. Pavliňáková Hana PaH 31 ČJ ZSV  výchovná poradkyně,  
      metodik prevence 
PhDr. Ryčlová Jolana RyJ 30 AJ NJ 
Mgr. Satkeová Daniela SaD nad 32 ČJ VV  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Ščerbíková Monika ŠčM 19 TV AJ 
Mgr. Škrobáková Ivana ŠkI nad 32 ČJ LJ 
Mgr. Šupová Jaroslava ŠuJ nad 32 ČJ AJ 
Mgr. Válka Tomáš VáT 11 VV ZSV 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Příjmení a jméno Zkratka Praxe Aprobace  Poznámka 

Mgr. Blahová Anna BlA 26 TV PEK 
Ing. Bulová Ludmila BuL 32 PEK EKO PRA 
Mgr. Burešová Romana BuR 26 ČJ ZSV 
Mgr. Češka Stanislav ČeS 32 TV Bi  předseda předmětové komise 
Mgr. Fialík Petr FiP 30 TV OBN PRA  výchovný poradce,  
      technik PO 
Mgr. Finková Renata FiR 16 NJ SJ 
PaedDr. Geher Pavel GeP 29 F IKT  technik BOZ,  
      předseda předmětové komise 
Ing. Grombiříková Věra GrV 29 UCE  PEK  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Hřebačková Iva HřI 12 AJ NJ 
Mgr. Kočvarová Kateřina KvK 9 M Z 
Mgr. Kouřilová Kateřina KoK 14 D NJ  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Moczerniuková Ingrid MoI 25 AJ   předsedkyně předm. komise 
Mgr. Nováková Simona  NoS 25 AJ RJ 
Ing. Ottová Božena OtB 25 EKO PEK PRA 
Mgr. Pavlíková Ivana PaI 1 M Dg 
Ing. Polách Petr PoP 29 IKT STA 
PhDr. Repíková Marie ReM 27 ČJ D  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Rosmanová Ivana RoI 17 AJ 
Ing. Rybnikářová Hana RyH 13 EKO EKN PEK 
Ryčl František RyF 27 ČJ D 
Mgr. Vališová Petra VaP 10 ČJ NJ 
Mgr. Zemanová Eva ZeE 32 AJ 
Ing. Žídek Jiří ŽíJ 29 IKT UCE  zástupce ředitele 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňovali kvalifikační předpoklad vzdělání.  

Účastnili se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, které je organizováno formou 
školení,  odborných seminářů a studia. V souladu se Školským zákonem bylo učitelům poskyto-
váno volno k samostudiu.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

Jana Bílková knihovnice 
Drahomíra Blanářová uklízečka 
Dagmar Enkršpergová           uklízečka 
Jana Grünwaldová pracovnice výdeje stravy 
Kateřina Klečková pracovnice výdeje stravy 
Tatiana Kmeťová uklízečka 
Blanka Křečková hospodářka 
Jiří Kubík správce počítačové sítě 
Drahomíra Macháčková uklízečka 
Jitka Opluštilová hospodářka 
Anna Ptáčková uklízečka 
Bronislava Tomanová ekonomka 
Lubomír Trubiroha školník 
Karla Varmužová uklízečka 
Ivana Zálešáková pracovnice výdeje stravy 
Petr Zubek školník 

Celkový přehled pracovníků 

PRACOVNÍKŮ CELKEM:   70   

- z toho žen: 55 
- z toho na MD a RD: 2 

Pedagogičtí pracovníci:   54 

- z toho žen 42 
- z toho na MD a RD 2  

Nepedagogičtí pracovníci:   16 

- z toho žen 13 
- z toho na MD a RD 0 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 6 

Organizační zabezpečení školy 

Při své činnosti se škola kromě obecně závazných právních předpisů řídí vnitřními předpisy. 
Systém vnitřních předpisů obsahuje řády, směrnice, příkazy a pokyny ředitele. 

Řády: 

 Organizační řád 

 Pracovní řád 

 Provozní řád 

 Školní řád  

 Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 Kontrolní řád 

 Skartační a spisový řád  

 Podpisový řád 

Směrnice: 

 Účetnictví – systém zpracování 

 Evidence majetku, odpisy, oceňování, vyřazování, odpisový plán 

 Zásoby – evidence, oceňování 

 Náklady a výnosy – zásady pro účtování a pro jejich časové rozlišování, dohadné 
položky 

 Inventarizace majetku a závazků 

 FKSP – hospodaření s prostředky 

 Vnitřní mzdový předpis 

 Cestovní náhrady 

 Ochranné pracovní prostředky 

 Traumatologický plán 

 Systém kritických bodů pro školní jídelnu 

 Evidence úrazů dětí, žáků a studentů 

 Vedlejší činnost školy 

 Opisy a stejnopisy vysvědčení 

K provedení nebo úpravě konkrétních činností jsou vydávány příkazy, pokyny a rozhodnutí 
ředitele školy.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Organizace školního roku 2014/2015 

Zahajovací porada 25. 8. 2014 

Opravné, rozdílové a dodatečné zkoušky 25. – 29. 8. 2014 

Porada k zahájení školního roku 29. 8. 2014 

Zahájení školního roku 1. 9. 2014 

Podzimní maturitní zkoušky – DT, PP 1. – 10. 9. 2014 

Podzimní maturitní zkoušky – ústní 11. 9. 2014 – G, 12. 9. 2014 – OA 

Imatrikulace 1. ročníků 23. 9. 2014 

Praktické maturitní zkoušky z odborných předmětů 27. – 28. 9. 2014 

Veletrh vzdělávání 8. a 9. 10. 2014 

Podzimní prázdniny 27. a 29. 10. 2014 

Třídní schůzky, klasifikační porada 11. 11. 2014 – G, 12. 11. 2014 – OA 

Den otevřených dveří  25. 11. 2014 

Hudební den 19. 12. 2014 

Vánoční prázdniny 22. 12. 2014 – 2. 1. 2015 

Den otevřených dveří 22. 1. 2015 

LVK s2A, k5A, 1.A 
s2A 11. – 17. 1 2015, k5A 1. – 7. 2. 2015,  
1.A  8. – 14. 3. 2015                        

LVK OA 17. –  23. 1. 2015 

Ples školy – G 16. 1. 2015 

Uzavření klasifikace za 1. pololetí 23. 1. 2015 

Klasifikační porada 27. 1. 2015 – G, 28. 1. 2015 – OA 

Vydání vysvědčení 29. 1. 2015 

Pololetní prázdniny 30. 1. 2015 

Jarní prázdniny 23. 2. – 1. 3. 2015 

Ples školy – OA 6. 3. 2015 

Velikonoční prázdniny 2. – 3. 4. 2015 

Třídní schůzky, klasifikační porada 7. 4. 2015 – G, 8. 4. 2015 – OA 

Přijímací zkoušky – 1. kolo 22. – 23. 4. 2015 

Uzavření klasifikace v maturitním ročníku 23. 4. 2015 – OA, 24. 4. 2015 – G 

Klasifikační porada v maturitním ročníku 24. 4. 2015 – OA, 27. 4. 2015 – G 

Vydání vysvědčení v maturitním ročníku, rozloučení s maturanty 27. 4. 2015 – OA, 29. 4. 2015 – G 

Přípravný maturitní týden 30. 4., 12. – 15. 5. 2015 

Maturity – praktická zkouška z odborných předmětů – OA 28. – 29. 4. 2015 

Maturity – testy a písemné práce, společná část 2. – 15. 5. 2015 

Maturity – ústní zkoušky, společná a profilová část 18. – 29. 5. 2015 

Odborné praxe – OA 18. – 29. 5. 2015 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Sportovně turistický kurz 2.A, s6A 18. – 22. 5. 2015 

Obhajoba absolventských prací k4A 15. – 16. 6. 2015 

Uzavření klasifikace za 2. pololetí 22. 6. 2015 

Klasifikační porada 23. 6. 2015 

Sportovní den 24. 6. 2015 

Exkurze, výlety 25. – 26. 6. 2015 

Hudební den – G, exkurze – OA 29. 6. 2015 

Vydání vysvědčení 30. 6. 2015 

Hlavní prázdniny 1. 7. – 31. 8. 2015 

K zabezpečení maturitních zkoušek využil ředitel školy své pravomoci a vyhlásil se souhlasem 
zřizovatele studijní volno v celkovém rozsahu 5 dnů.  

Finanční zabezpečení školy 

Finančně je škola zabezpečena:  

 dotacemi z MŠMT, které prostřednictvím krajů zabezpečuje přímé náklady 
na vzdělávání, což zahrnuje mzdové náklady a náklady na učebnice a pomůcky, 

 dotacemi z rozpočtu Jihomoravského kraje na provoz školy, 

 sponzorskými dary získanými na základě vypracovaných projektů na podporu 
vzdělávání a volnočasových aktivit mládeže,  

 příjmy z pronájmu nebytových prostor pro školní bufet a nápojový automat, 

 příjmy z pronájmů učeben, 

 příjmy z pronájmu ubytovny pro veřejnost, 

 příjmy z Jazykové školy . 

Stravování 

Kapacita školní jídelny v ulici Legionářů 1 je 500 strávníků, na ulici Velkomoravská 13 je 
kapacita 400 strávníků. 

Pro žáky vyššího gymnázia byla stanovena přestávka na oběd v době 12.30 – 13.00 hodin. 

Pro žáky nižšího gymnázia byla stanovena přestávka na oběd v době 13.25 – 13.55 hodin. 

Pro žáky ekonomických oborů na ulici Velkomoravská 13 jsou stanoveny obědové přestávky 
v době od 11.30 do 12.00, od 12.25 do 12.55 a od 13.15 do 13.45 hodin. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Obědy jsou dodávány z kuchyně Integrované střední školy v Hodoníně. Žáci si mohou vybrat 
ze dvou nabízených jídel. 

Cena jednoho oběda byla stanovena pro žáky nižšího gymnázia na 24 Kč a pro ostatní žáky 
na 29 Kč.   



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 7 

Maturitní zkoušky 

K maturitní zkoušce se přihlásilo celkem 123 žáků, z toho 65 žáků gymnázia a 58 žáků 
ekonomických oborů. Z toho počtu dva žáci ekonomických oborů opakovali ústní zkoušky 
ze školního roku 2013/2014. 

Praktické maturitní zkoušky konali žáci ekonomických oborů ve dnech 28. a 29. dubna 2015. 
Praktické zkoušky konalo 56 studentů. 

Písemné maturitní zkoušky (společná část) se uskutečnily  podle Jednotného zkušebního 
schématu ve dnech 2. 5. – 15. 5. 2015. Písemné zkoušky v tomto termínu konalo 123 žáků. 

Ústní maturitní zkoušky (společná a profilová část) na gymnáziu se uskutečnily ve dnech 
18. 5. – 21. 5. 2015, na OA v termínu 25. 5. – 29. 5. 2015. Ústní zkoušky v těchto termínech 
konalo 123 žáků.  

VÝSLEDKY MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Gymnázium 

Třída: 4.A 
Předseda mat. komise: Mgr. Jana Fojtíková (Gymnázium Břeclav) 
Celkem studentů: 19 
Počet studentů konajících zkoušku: 18  
S úspěšně vykonanou mat. zkouškou: 18 
Prospěli s vyznamenáním: 4 
Prospěli: 14 
Neprospěli: 0 
 
Třída: 4.B 
Předseda mat. komise: Mgr. František Kopecký (Gymnázium Kyjov) 
Celkem studentů: 19 
Počet studentů konajících zkoušku: 19 
S úspěšně vykonanou mat. zkouškou: 15, po opravných zkouškách 17 
Prospěli s vyznamenáním: 4 
Prospěli: 11, po opravných zkouškách 13 
Neprospěli: 2 
 
Třída: o8A 
Předseda mat. komise: Mgr. Ludvík Suchomel (Gymnázium Strážnice) 
Celkem studentů: 27  
Počet studentů konajících zkoušku: 27 
S úspěšně vykonanou mat. zkouškou: 25, po opravných zkouškách 27 
Prospěli s vyznamenáním: 13 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Prospěli: 12, po opravných zkouškách 14 
Neprospěli: 0 

Ekonomické obory 

Třída: 4.OA 
Předseda mat. komise: Ing. Eva Kvapilíková (OA Kotlářská Brno) 
Celkem studentů: 23  
Počet studentů konajících zkoušku: 23  
S úspěšně vykonanou mat. zkouškou: 15, po podzimních zkouškách 21 
Prospěli s vyznamenáním: 1 
Prospěli: 14, po podzimních zkouškách 20 
Neprospěli: 2 
 
Třída: 4.E 
Předseda mat. komise: Ing. Hana Brejchová, CSc. (OA Břeclav) 
Celkem studentů: 33  
Počet studentů konajících zkoušku: 33  
S úspěšně vykonanou mat. zkouškou: 27, po podzimních zkouškách 31 
Prospěli s vyznamenáním: 4 
Prospěli: 23, po podzimních zkouškách 27 
Neprospěli: 2 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ GYMNAZIÁLNÍCH OBORŮ 

 
 

Třída 
Počet 

studentů 

Vysoké školy 
VOŠ a jazykové 

kursy 
Zaměstnáni Nezařazeni 

absolutně % absolutně % absolutně % absolutně % 

4.A 18 15 83,33 % 3 16,67 % 0 0,00 % 0 0,00 % 

4.B 19 15 78,95 % 2 10,53 % 1 5,26 % 1 5,26 % 

oktáva A 27 27 100,00 % 0 0,00 % 0 0,00 % 0 0,00 % 

Celkem 64 57 89,06 % 5 7,81 % 1 1,56 % 1 1,56 % 

   

 

   

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

     

     

  

 

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Stav k 30. 9. 2015   Vypracovala: Mgr. Hana Pavliňáková  
 

  

Uplatnění absolventů  

Vysoké školy

VOŠ a jazykové kursy

Zaměstnáni

Nezařazeni

4.A

4.B

oktáva A

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

V
y
s
o

k
é

 š
k
o

ly

V
O

Š
 a

ja
z
y
k
o

v
é

 k
u

rs
y

Z
a
m

ě
s
tn

á
n

i

N
e

z
a

řa
z
e

n
i

Porovnání jednotlivých tříd 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ EKONOMICKÝCH OBORŮ 

 

 

Třída 
Počet 

studentů 

Vysoké školy 
VOŠ a jazykové 

kursy 
Zaměstnáni Nezařazeni 

absolutně % absolutně % absolutně % absolutně % 

4.OA 23 11 47,83 2 8,70 8 34,78 2 8,70 

4.E 33 23 69,70 4 12,12 3 9,09 3 9,09 

Celkem 56 34 60,71 6 10,71 11 19,64 5 8,93 
 

  

 

  

 

      

 

    

 

      
 

 
 
 

 
 

 

    

 

  

Uplatnění absolventů

Vysoké školy

VOŠ a jazykové kurzy

Zaměstnání

Nezařazeni

Porovnání jednotlivých tříd

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

4.OA 4.E

Nezařazeni

Zaměstnání

VOŠ a jazykové kurzy

Vysoké školy



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 8 

Další vzdělávání pedagogů 

Organizace dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy vychází jednak z předpisů 
vyžadujících doplňování jejich odborné způsobilosti, jednak ze snahy učitelů seznamovat se 
s novými metodickými a odbornými poznatky v jednotlivých předmětech. 

Počet účastníků je limitován finančními možnostmi školy a nutností zabezpečit kontinuitu 
výuky. 

Termín Název akce Organizátor Místo Jméno učitele 

28. – 30. 8. 2014 Svědectví historie, 2. seminář CVH Malach Praha 
Mgr. Andrea 
Baumannová 

9. 9. – 10. 9. 2014 
Kurz genetiky a molekulární biologie 
pro učitele SŠ 

MU Brno Brno 
Mgr. Marie 
Mlejnková 

26. – 28. 9. 2014 
Geografická exkurze Český Merán 
2014 

Katedra 
geografie 
Př. fakulty MU 
Brno 

Sedlec-
Prčice 

Mgr. Klára Bergová, 
RNDr. Marie 
Miklánková 

16. 10. 2014 Seminář k projektu Erasmus+  Brno 
Mgr. Renata 
Finková, Mgr. 
Kateřina Kouřilová 

18. 10. 2014 
Aktualizační školení – hodnotitelé ÚZ 
a PP, SMZ 2015 

Cermat Praha 
Mgr. Andrea 
Baumannová 

13. 11. 2014 
Shakespeare – sonety – práce 
s překladem prof. Hilský 

AV – Dotkni se 
vědy 

Uherské 
Hradiště 

Mgr. Andrea 
Baumannová, PhDr. 
Veronika Benešová, 
Mgr. Monika 
Ščerbíková 

13. – 14. 11. 2014 Konference Nové trendy v účetnictví SVŠE Znojmo Znojmo 
Ing. Věra 
Grombiříková, 
Ing. Božena Ottová 

18. 11. 2014  Seminář pro management škol NIDV Brno Ing. Jiří Žídek 

20. 11. 2014 Seminář k didaktickému testu z MAT NIDV Brno Mgr.Ivana Pavlíková 

24. 11. 2014, 
14. 4. 2015 

Pracovní setkání ŠMP PPP Hodonín Hodonín 
Mgr. Hana 
Pavliňáková 

1. 12. 2014 Seminář pro vyučující EKO Ing. Klínský Olomouc 
Ing. Božena Ottová, 
Ing. Hana 
Rybnikářová 

4. 12. 2014 Seminář pro ŠMK NIDV Brno 
Ing. Hana 
Rybnikářová 

10. 12. 2014 Seminář Práva Eduko Praha  Olomouc Ing. Ludmila Bulová 

12. 12. 2014 Seminář pro ŠMK NIDV Zlín 
Mgr. Ingrid 
Moczerniuková 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

22. 1. 2015 Školení – předsedové MK  Cermat Olomouc 
Mgr. Andrea 
Baumannová 

23. 2. 2015 Seminář k ústní mat. zkoušce z AJ NIDV Zlín 
Mgr. Simona 
Nováková 

listopad – březen 
Aktualizační školení pro hodnotitele 
ÚZ ČJL – SMZ 2015 

Cermat e-learning vyučující ČJL 

20. 4. 2015 Orient v Čechách 
Žid. muzeum 
v Praze 

Praha 
Mgr. Andrea 
Baumannová 

24. – 26. 4. 2015 
Atakující obrazy – přípravný seminář 
k výtvarné přehlídce ve Zlíně 

Nipos-Artama 
+ MŠMT 

Zlín 

Mgr. Daniela 
Satkeová 
Mgr. Andrea 
Baumannová 

12. 6. 2015 Seminář ČJ pro cizince NIDV Praha Mgr. Eva Zemanová 

26. 6. 2015 Seminář ČJ pro cizince NIDV Praha 
PhDr. Marie 
Repíková 

6. 7. – 14. 7. 2015 Centropa Summer Academy 2015 Centropa 
Krakow, 
Warszawa 

Mgr. Andrea 
Baumannová 

18. – 20. 8. 2015 
22. letní geografická škola – Brno 
2014 

Katedra 
geografie 
Př. fakulty MU 
Brno 

Brno 
RNDr. Marie 
Miklánková 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 9 

Doplňující vzdělávací aktivity 

Výuka byla ve školním roce 2014/15 doplňována exkurzemi, návštěvami divadelních 
představení a výstav, besedami, přednáškami, školními výlety, kurzy. 

 

DATUM NÁZEV  akce MÍSTO  TŘÍDA 

1. – 3. 10. 2014 Vzdělávací exkurze do Prahy, oktáva A Praha o8A 

7. – 9. 10. 2014 Všeobecná kulturně vzdělávací akce Praha 4.OA, 4.E 

14. – 16. 10. 2014 Adaptační pobyt  Vřesovice p1A 

15. – 17. 10. 2014 Všeobecná kulturně vzdělávací exkurze Praha 4.A, 4.B 

říjen 2014 Reprezentační výstava prací našich studentů 
Městská knihovna 
Hodonín 

p1A – s6A 
+ 1. a 2. roč. 

říjen 2014 Charitativní sbírka Den, kdy svítí světluška Hodonín žáci školy 

říjen 2014 Finanční gramotnost Hodonín 
3. a 4. ročník, 
k5A 

30. 11. – 5. 12. 2014 Poznávací zájezd Předvánoční Paříž Paříž žáci školy 

10. 11. 2014 Odborná přednáška ERA banky Hodonín aula školy 3.E, 4.E 

15. 11. 2014 Slavnostní koncert ke 120. výročí školy Hodonín žáci školy 

26. 11. 2014 Divadelní představení Liška Bystrouška Janáčkovo div. Brno vybraní studenti 

30. 11. – 6. 12. 2014  Setkání škol v rámci projektu Erasmus+  Rakousko vybraní studenti 

listopad 2014 Gaudeamus Brno 4.A, 4.B, o8A 

10. 12. 2014 Předvánoční Vídeň Vídeň 3. a 4. ročník  

18. 12. 2014 Exkurze – Vídeň Rakousko 1., 2. a 3. roč.  

19. 12. 2014 Vánoční akademie Hodonín žáci školy 

19. 12. 2014 Filmové představení – Tři bratři Kino Svět Hodonín studenti OA 

prosinec 2014 Beseda o Evropské unii Hodonín 
3. a 4. ročník, 
k5A 

17. – 23. 1. 2015 Lyžařský výcvikový kurz Horní Bečva 1.OA, 1.E 

27. 1. 2015 Filmové představení – Arnošt Lustig Kino Svět Hodonín Studenti OA 

únor 2015 Exkurze – Ústav fyzikální elektrotechniky Brno 4. ročník, k5A 

9. – 13. 3. 2015 Setkání škol v rámci projektu Erasmus+ Slovensko vybraní studenti 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

17. 3. 2015 Barma v proudu času Hodonín NG 

19. 3. 2015 Beseda s policií ČR Hodonín SVS II 

21. 3. 2015 PMS – kriminalita  Hodonín 
žáci 3. a 
4. ročníku  

24. 3  2015 Leoš Ertel: Současná Čína Hodonín 2.A 

25. 3. 2015 
Krajské kolo olympiády z francouzského 
jazyka 

Brno žáci 3.A, s7A 

25. 3. 2015 Zeměpisný pořad – Pohodáři Kino Svět Hodonín 1. a 2. roč. 

březen 2015 Návtěva soudního jednání Hodonín 2.A 

21. 4. 2015 Pecínek – protidrogová prevence Hodonín 3. ročník, k5A 

22. 4. 2015 
Návštěva kulturní attaché Florence Saint- 
Ygnan z Francouzského institutu v Praze 

Hodonín žáci školy 

23. 4. 2015 
Návštěva stážisty z Venezuely Erwina 
Labradora 

Gymnázium a OA 
Hodonín 

studenti 
francouzštiny 
a španělštiny 

29. 4. 2015  Exkurze – Vídeň Rakouško 
1., 2. a 3. roč. 
OA 

10. – 17. 5. 2015 Setkání škol v rámci projektu Erasmus+ Portugalsko vybraní studenti 

15. 5. 2015 Divadelní představení Králova řec Mahenovo div. Brno vybraní studenti 

16. – 23. 5. 2015 STK Itálie 2. ročníky 

18. 5. 2015 Divadelní představení Bůh masakru Mahenovo div. Brno vybraní studenti 

18. – 29. 5. 2015 Odborná praxe  3. ročníky 

25. – 29. 5 2015 Odborná praxe  2.OA 

28. – 29. 5. 2015 Vzdělávací exkurze v Památníku Terezín Terezín 
žáci k5A, 2.A, 
s7A 

březen – květen 2015 Prevence – Etické dílny Hodonín 
p1A, s2A, t3A, 
k4A 

15. – 18. 6. 2015 Terénní kurz Jedovnice t3A 

15. – 17. 6. 2015 Terénní kurz Olomouc 1.A 

15. – 16. 6. 2015 Obhajoba absolventských prací Hodonín k4A 

17. – 19. 6. 2015 Terénní kurz Olomouc k4A 

26. 6. 2015 Geografická exkurze Travičná  Tvarožná Lhota s7A 

26. 6. 2015 Exkurze  Wien k5A 

29. 6. 2015 Hudební den Hodonín žáci školy 

průběžně 2014 – 15 Výstava SVUM  GVU Hodonín 
t3A – s6A  
+ 1. a 2. roč. 

2014 – 2015 Stáž francouzské asistenty Mathilde Jacob Gymnázium Hodonín 
žáci 
francouzštiny 

2014 – 15 Ekonomicko manažerská olympiáda – 3x Zlín s7A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Výchovné aktivity školy 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ A PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH 

JEVŮ 

zabezpečují výchovní poradci Mgr. Hana Pavliňáková a Mgr. Petr Fialík. V oblasti poradenství 
se zaměřují především na problematiku týkající se kariérového růstu, ale žáci se na ně mohou 
obracet i s otázkami týkajícími se osobních a studijních problémů. Zvláštní pozornost věnují 
žákům s poruchami učení. Poradenství je rozšířeno o konzultace pro zákonné zástupce žáků. 

Prevence sociálně-patologických jevů se uskutečňuje realizací minimálního preventivního 
programu.  

OBLAST EKOLOGIE  

vycházela zejména z náplně předmětů biologie, chemie, fyzika, zeměpis a geologie. Koordinuje 
ji Mgr. Helga Malečková. Naše škola je zapojena do projektu Recyklohraní, ve kterém se 
studenti vzdělávají v oblasti environmentální výchovy a plní úkoly s ekologickou tematikou. 
K praktické výchově v oblasti péče o životní prostředí napomáhají též nádoby na tříděný odpad 
(plasty, papír, vybité baterie a drobné elektrozařízení), rozmístěné v budově školy. 

OBLAST ZDRAVOTNÍ VÝCHOVY 

zabezpečují Mgr. Marie Mlejnková a Mgr. Věra Mořická. Kromě informací koordinovaně 
zařazených zejména do předmětů biologie, chemie a tělesná výchova byly uskutečněny 
přednášky zaměřené na osobní hygienu, škodlivost kouření a sexuální výchovu. Projekty byly 
realizovány za spolupráce města, SPRSV a Krajské hygienické stanice Brno. Již několik let 
na naší škole funguje zdravotnický kroužek. V současné době je veden našimi absolventy. Schází 
se každý čtvrtek v budově gymnázia. Hlavní náplní jeho činnosti je poskytování 1. pomoci – 
masáž srdce, umělé dýchání, zástava krvácení, transport raněných, dále pak zvládnutí obvazové 
techniky. Každý rok se členové kroužku zúčastňují okresní soutěže Hlídek mladých 
zdravotníků. O vysoké kvalitě zvládnutí zdravotnických dovedností svědčí každoroční umístění 
na předních pozicích. 

OSVĚTA V OBLASTI DRAMATICKÉHO UMĚNÍ  

Osvěta v oblasti dramatického umění je zajišťována tradičně prostřednictvím pravidelných 
představení ve Slováckém divadle a výběrem kvalitních filmových představení.  

„Co si může autor víc přát, než aby hra byla chytřejší než on a vždy v nových 

souvislostech odkrývala nové významy.“ Václav Havel 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Divadelní předplatné Slovácké divadlo Uherské Hradiště 

V rámci předplatného byla navštívena tato divadelní představení:   

 1. Studentské předplatné 

Termín Představení Organizace Dozor 

30. 09. 2014 Kočka na rozpálené plechové střeše BaA BaA, SaD 

02. 12. 2014 Peklo v hotelu Westminster BaA BaA, SaD 

20. 01. 2015 Pohřbívání aneb Zítra se bude pohřbívat všude BaA BaA, SaD 

03. 03. 2015 Utíkej Nituško! BaA BaA, SaD 

21. 04. 2015 Cena facky aneb Gottwaldovy boty BaA BaA, SaD 

26. 05. 2015 Fraška ala krab BaA BaA, SaD 

 2. Žákovské předplatné 

Termín Představení Organizace Dozor 

05. 10. 2014 Pohřbívání aneb Zítra se bude pohřbívat všude BaA BeK, MiM 

17. 12. 2014 Rychlé šípy BaA BeK, MiM 

04. 03. 2015 Studna světců BaA BeK, MiM 

20. 05. 2015 Utíkej Nituško! BaA BeK, KlO 

Filmová představení 

4. 12. 2014 – Jan Svěrák: Tři bratři 

Představení bylo určeno všem žákům školy. 

 

27. 1. 2015 – Ivo Pavelek: Arnošt Lustig – devět životů 

Představení bylo určeno všem žákům školy, a to v rámci výuky moderních dějin. 

Společné divadelní představení: 

5.6.2015 – Antoine de Saint Exupéry: Malý princ 

Divadlo Radost v Brně, režie: Zdeněk Černín 

Návštěva  divadla byla nabídnuta studentům vyššího i nižšího gymnázia, akce se zúčastnilo 
90 studentů. 

Organizace: Mgr. Andrea Baumannová 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Divadelní představení v anglickém jazyce 

V prosinci 2014 se žáci nižšího i vyššího gymnázia zúčastnili divadelního představení 
v anglickém jazyce s názvem Peter Black. Představení bylo nastudováno herci z Divadelní 
společnosti Zlín vtipnou a zábavnou formou, která vtáhla žáky naší školy do děje. 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA  

Výtvarnou výchovu učí dva vyučující, Mgr. Daniela Satkeová a Mgr. Tomáš Válka. 

Začátek školního roku 2014/2015 zahájila výstava výtvarných prací pro návštěvníky Dne 
otevřených dveří, který byl při příležitosti oslav 120. výročí existence školy. Jako každoročně se 
naše škola zúčastnila Veletrhu vzdělávání. Výstavní panely připravil se svými žáky Mgr. Tomáš 
Válka. V únoru  vyučující uspořádali reprezentační výstavu ve výstavním sále Městské knihovny 
v Hodoníně. Přes 200 výtvarných prací, které vznikly v průběhu pěti let, ukazovalo výtvarnou 
tvorbu na gymnáziu. 

Jako svůj maturitní předmět si v letošním roce výtvarnou výchovu vybralo 8 maturantek. 
Vánoční výzdobu školy do své maturitní práce zahrnula Eliška Příkaská z o8A pod vedením 
Mgr. Tomáše Války.   

Naše škola každoročně nakupuje pro své studenty permanentní vstupenku v GVU v Hodoníně, 
a tak se v rámci výtvarné výchovy žáci seznamují s díly profesionálních výtvarníků a zúčastňují 
se i výtvarných dílen a projektů, které GVU pořádá. Letos se do nich zapojili žáci k4A, 1.A 
a 2.A. 

V soutěži Umění a věda, kterou vždy v dubnu pořádá Gymnázium, JŠ s PSJZ v Břeclavi získala 
žákyně k4A Kateřina Suchánková 1. místo v I. kategorii. 

Městský úřad v Hodoníně každoročně pořádá sympozium Kroky k umění. S organizací od zalo-
žení pomáhá Mgr. Daniela Satkeová a samozřejmě zapojuje i naše studenty do obou kategorií. 

Velký úspěch zaznamenali žáci t3A, kteří za své keramiky, zaslané do soutěže Jom – ha – Šoa 
získali společně s literárními pracemi s2A pod vedením Mgr. Andrei Baumannové 1. místo 
ohodnocené zlatou mincí, vydanou při příležitosti 70. výročí osvobození Osvětimi. Vyučovala 
Mgr. Daniela Satkeová. Ocenění přebírali zástupci tříd na slavnostním vyhlášení v Praze. 

Poslední akcí ve školním roce je výstava v ZŠ v Mutěnicích, kde obrázky s názvem „Stromy? 
Stromy. Ymorts!“ vystavují žáci Mgr. Daniely Satkeové – t3A a 2.A. Vernisáž uvedl svým 
koncertem pěvecký sbor Barbastella pod vedením Mgr. Josefa Ilčíka.   

HUDEBNÍ VÝCHOVA  

Hudební výchovu vyučují Mgr. Josef Ilčík a Mgr. Iva Jevčaková. Žáci jsou ve výuce vedeni 
prostřednictvím vokálních, instrumentálních, hudebně pohybových a poslechových činností 
k porozumění hudebnímu umění a k jejímu aktivnímu vnímání. Důraz je kladen na praktické 
hudební činnosti vedoucí k rozvoji kreativity žáků a na získávání informací z oblasti dějin hudby 
a kultury. Ve výuce hudební výchovy v 1. až 4. ročníku osmiletého gymnázia se žáci učí rovněž 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

základům hry na sopránovou zobcovou flétnu a rozvíjejí si tak dále své hudební dovednosti. 
Žáci jsou průběžně informováni o kulturních akcích a koncertech ve městě, v okolí či 
v médiích. Hudební vzdělávání je dle možností doplňováno návštěvami výstav 
a koncertů. Ve škole jsou pořádány „Vánoční akademie“ a „Hudební den“, kde se mohou žáci 
prezentovat v oblasti svého zájmu – pěveckým vystoupením, hrou na hudební nástroj, tancem 
atd. V letošním školním roce se konaly oslavy 120. výročí založení školy. Při této příležitosti 
připravila Mgr. Iva Jevčaková se studenty dvě hudební vystoupení: vystoupení při odhalení 
pamětní desky u vstupu do budovy školy a hudební program s názvem „Hudba je pro nás klíč 
k dalšímu poznání“, který měla možnost shlédnout i veřejnost v den oslav v učebně hudební 
výchovy. 

TERÉNNÍ  KURZY 

Čtyřdenní terénní kurz v Jedovnicích 

Terénní výuka žáků tercie v Moravském krasu (Jedovnice) byla zaměřena na skupinovou práci 
žáků s využitím mapy, GPS navigace a dostupných informačních zdrojů (informační tabule 
naučných stezek, internet, knižní publikace). Žáci se věnovali vyhodnocování nasbíraných 
přírodnin a zhotovovali fotodokumentaci. Vedli si terénní deník a vypracovávali zadané 
pracovní listy. Během kurzu si prohlédli jeskyni Výpustek, seznámili se s hornickou minulostí 
Rudic a lomu Seč  a navštívili lokalitu zaniklé středověké osady Bystřec. Ve Křtinách si prohlédli 
barokní poutní kostel. 

Třídenní terénní kurz v Olomouci 

Terénní výuku tradičně zajišťujeme ve spolupráci s ,,Centrem pro interdisciplinární terénní 
výuku žáků ZŠ a SŠ na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci“ pro žáky k4A 
a 1.A. Aktivity žáků probíhají v pracovních skupinách v Olomouci a v přilehlém okolí. Pracovní 
týmy využívají dostupné mapové podklady, GPS navigaci, z různých zdrojů získávají informace 
o vývoji městské krajiny a o změnách jejích funkcí a následně svoji práci vyhodnocují a 
prezentují.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

 Prezentace školy na veřejnosti 

GYMNÁZIUM OSLAVILO 120 LET SVÉHO TRVÁNÍ 

Sobota 15. 11. 2014 byla ve znamení oslav 120. výročí české reálky v Hodoníně. Účastníci oslav 
měli možnost vyslechnout program gymnaziálního sboru Barbastella pod vedením Mgr. Josefa 
Ilčíka, při zahájení i posléze při večerním koncertu v sále Evropa. V aule školy byla instalována 
výstava „Léta minulá na gymnáziu…“. Byla odhalena pamětní deska věnovaná studentům 
židovského původu, kteří nemohli na naší škole dostudovat, při odhalení pamětní desky 
zazpívali žáci t3A pod vedením Mgr. Ivy Jevčakové pásmo židovských písní. Návštěvníci měli 
možnost zažít příjemný den v budově gymnázia při zajímavých prezentacích, mohli se 
občerstvit v kavárně Sborovna, v čajovně v chemické laboratoři či něco zakousnout a 
podebatovat v tělocvičně. Někteří využili možnosti nechat se vyfotit ve fotoateliéru 
„1. republika“. Věříme, že si to všichni užili. 

Gymnázium navazuje na tradici původní matiční české reálky, která byla založena z iniciativy 
Matice hodonské v roce 1894. U zrodu této školy stáli mecenáši a osvícení dobrodinci, 
bez jejichž víry a entusiasmu by tento projekt nemohl mít naději na úspěch. Připomeňme 
starostu Matice hodonské Josefa Skácela nebo JUDr. Františka Hesse. Na samotném začátku 
své existence škola neměla ještě své pevné sídlo, ale velmi záhy byla na rohu ulice Měšťanské 
a Horních Valů postavena stavitelem Karlem Hollanem budova České reálky. Tato budova 
fungovala až do 2. světové války, kdy byla zabrána gestapem. Už v průběhu 30. let se ale 
ukazovalo, že tato budova svému účelu zcela nevyhovuje, žáků přibývalo a zázemí (sociální 
zařízení i učebny) nedostačovalo. Původní budova byla koncipována na 350 žáků a do roku 
1938 počet žáků narostl na takřka 700. Tehdejší vedení školy i města velmi usilovně žádalo 
pomoc státu při stavbě nové a modernější budovy, tehdy se uvažovalo o pozemku 
vedle okresního soudu na třídě E. Beneše (zhruba parkoviště naproti dnešní budovy OA). 
Původní budova byla zničena na konci války a již nikdy nebyla obnovena. Škola v průběhu let 
své existence nalezla útočiště na mnoha místech v Hodoníně – od pronajatých prostor 
jednotlivých učeben v soukromých prostorách (dům u Čudů, hostinec U Hollanů,…), 
přes učebny v Obecní škole na náměstí (dnešní OD IRO), budovu OA , kde se  v průběhu 
války učilo na směny, až po ZŠ v Bažantnici a ZŠ na  Mírovém náměstí. V budově v ulici 
Legionářů sídlí škola trvale od roku 1961, tato budova byla původně německou školou 
měšťanskou a původně byla jednopatrová, později přibylo druhé patro a nakonec i patro třetí. 
Po válce budova potřebovala opravy, škola se do ní krátce nastěhovala na prahu 50. let, pak 
přichází období na Mírovém náměstí a nakonec rok 1961 a trvalý pobyt. V 90. letech prodělala 
škola radikální proměnu, tehdy byl zrušen vnitřní dvůr a místo něj vznikl multifunkční prostor, 
dnešní aula. 

Gymnáziem, ať se mu v průběhu let říkalo jakkoliv, prošla řada osobností, byli to učitelé, kteří 
přesáhli hranice školy, byli to také absolventi, kteří se proslavili. Na prvním místě bych uvedla 
prvního ředitele školy, Františka Augustina Slavíka (1846 – 1919). Byl nejen ředitelem školy, ale 
proslavil se také na poli vědeckém, a to v oblasti literární a historické. Na sklonku života byl 
poctěn členstvím v Královské společnosti nauk (1913) a v České akademii věd a umění. Velmi 
významným členem pedagogického sboru byl katolický katecheta (škola měla i katechetu 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

evangelického) Mons. Prof. PhDr. Alois Kolísek (1868 -1931). Nebyl pouze místním knězem, 
jednalo se o člověka zcestovalého, angažovaného a neobyčejně aktivního. Historie jej 
zaznamenala jako kněze a učitele, politika (byl poslancem Národního shromáždění 
československého) a budovatele mezinárodních, zvláště pak česko-slovenských, vazeb na poli 
kulturním i politickém. Oběma zmiňovaným pánům jsou věnovány příspěvky  v  Almanachu 
ke 120. výročí. Mezi další významné osobnosti nepochybně patří akademický malíř, prof. Karel 
Novák (1915 – 2006), který zde působil jako učitel výtvarné výchovy, na České reálce krátce 
také učil Jiří Mahen (1882 – 1939). Stran úspěšných absolventů bychom mohli dát dohromady 
relativně obsáhlý seznam osobností, které dělají čest svému jménu i naší škole na místech lékařů, 
učitelů, právníků, vědců, politiků, odborníků různého zaměření. Vzpomeňme alespoň některé, 
např. úspěšného hokejistu Václava Nedomanského, spisovatele Karla Ptáčníka, ekonoma Waltra 
Komárka, operní pěvkyni Drahomíru Tikalovou, odborníka v energetice Filipa Thona, 
moderátora a dramaturga v ČT Romana Svobodu, režiséra Roberta Bellana nebo cestovatele 
Marka Pavku. Výčet těch, kteří by zasloužili, aby jejich jméno zde bylo zmíněno, je pouze 
nahodilý a neúplný. Dokládá jediné, jsme důstojným společenstvím a chceme být stále lepší 
v duchu našeho školního motta : PER ASPERA AD ASTRA.                                    

Mgr. Andrea Baumannová 

VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve dnech 8. – 9. 10. 2014 se škola zúčastnila tradičního Veletrhu vzdělávání, který se konal 
v prostorách hodonínského Domu kultury. 

Stánek školy plnil úlohu informačně-poradenského centra, během dvou dnů se zde vystřídalo 
velké množství návštěvníků. Inspirovat se mohli rodiče i děti. K dispozici byla Výroční zpráva 
za uplynulý rok, zpráva o hospodaření školy, informace o přijímacím řízení a tabulka úspěšnosti 
našich absolventů v přijímacím řízení na vysokých školách. Potenciální uchazeči získali 
informační leták se základními údaji o škole a přijímacím řízení. 

CHARITATIVNÍ AKCE 

Žáci třetích ročníků se v říjnu 2014 zúčastnili charitativní akce Bílá pastelka, organizované 
občanským sdružením SONS, jejíž výtěžek je používán na podporu nevidomých osob. 

Další akcí, které se žáci školy zúčastnili, je Den pro Světlušku, organizovaný nadačním fondem 
Českého rozhlasu. 

Studenti a pedagogičtí pracovníci pokračovali v rámci programu na podporu vzdělávání 
afrických dětí v adopci na dálku dvou dětí z Afriky.  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Dny otevřených dveří se uskutečnily 25. 11. 2014 a 22. 1. 2015. K dispozici byly ukázky písem-
ných testů z českého jazyka a literatury a matematiky a na informačním letáku důležité 
informace o škole. Kromě toho upřesňující informace poskytovali  jednotliví vyučující a žáci 
školy. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

PLESY ŠKOLY 

Ve školním roce 2014/2015 se uskutečnily dva plesy školy. Ples gymnázia se uskutečnil 
16. 1. 2015, ples obchodní akademie 6. 3. 2015. Oba plesy se uskutečnily v Kulturním domě 
Horní Valy 2. Jejich organizátorem bylo Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu, OA a JŠ 
SPSJZ  Hodonín. 

Ples školy je příležitostí k setkání současných i bývalých studentů školy. Plesy lze z hlediska 
průběhu i finančního výtěžku považovat za úspěšné. Ze strany provozovatele sálu bylo 
vysloveno škole uznání za zvládnutou organizaci a chování studentů. 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 

V loňském roce se před Vánocemi konaly tradiční akademie na gymnáziu i v budově OA 
na ulici Velkomoravská. V bohatém programu se předvedli se svými tanečními, pěveckými 
a zábavnými vystoupeními žáci jednotlivých tříd a ukázali svůj talent a schopnosti v oborech 
naprosto odlišných od těch, které studují. 

HUDEBNÍ DEN 

Letošní hudební den se poprvé uskutečnil na školním dvoře, což zcela změnilo jeho atmosféru. 
Žáci si mohli připadat jako by se ocitli na jednom z prázdninových hudebních festivalů. 
Na vystoupeních se podíleli žáci gymnázia i obchodní akademie. Poslechli jsme si pěvecký sbor  
Barbastella, rockové skupiny Abordage a Chronodive, klavírní i flétnová vystoupení, ukázku 
divadelního představení  Romeo a Julie v anglickém jazyce.  

INTERNETOVÉ STRÁNKY ŠKOLY 

Škola udržuje oficiální internetové stránky na školním serveru. Stránky obsahují kromě údajů, 
které vyplývají ze zákona o svobodném přístupu k informacím, také základní dokumenty 
pro činnost školy, organizaci školního roku, informace z historie školy a informace o význam-
ných školních akcích, které jsou doplněny fotografickou dokumentací. Dále jsou na nich 
zveřejňovány důležité informace pro zájemce o studium (o podmínkách přijímacích zkoušek) 
a výsledky přijímacího řízení. Prostřednictvím internetové aplikace SAS mohou rodiče sledovat 
studijní výsledky svých dětí. Žáci jsou informováni o aktuálních změnách v rozvrhu hodin 
(suplování), prostřednictvím  internetu si mohou objednávat i odhlašovat obědy. 

Součástí oficiálních internetových stránek jsou také sekce věnované Školské radě při Gymnáziu, 
OA a JŠ SPSJZ Hodonín, Legionářů 1 a Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu, OA a JŠ 
SPSJZ Hodonín. 

PREZENTACE ŠKOLY NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH 

Zástupci vedení školy se v  listopadu a prosinci 2014 zúčastnili schůzek s rodiči žáků 9. tříd, 
pořádaných základními školami ve spádové oblasti, kde naši školu blíže představili rodičům 
potenciálních zájemců o studium. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

APLIKOVANÁ EKONOMIE – SOUTĚŽE 2014/2015 

Studenti volitelného předmětu APE ze 3.OA se tak jako každý rok zúčastnili internetové 
soutěže, které vyhlašuje Junior Achievement Czech Republic, o. p. s. Praha. 

Do regionálního kola „Nejlepší TITAN Tým“ jsme přihlásili i  tým z naší školy. Regionálního 
kola se zúčastnilo celkem 8 týmů a první postupoval do celostátního kola, které se koná  
v Praze.  

Náš tým ve složení Karel Bílek a Štěpánka Veverková skončil na 2. místě, o pár bodů těsně 
za vítězi. 

SOUTĚŽ ZAV OSTRAVA 

Ve dnech 1. a 2. června 2015 se žákyně naší školy zúčastnily celorepublikové soutěže žáků 
1. ročníků SŠ a žáků ZŠ v psaní na klávesnici ZAV Ostrava 2015. Soutěž pořádala ZŠ a MŠ 
Ostrava – Zábřeh a Interinfo ČR.  

Technické zázemí zabezpečovala jako obvykle několikanásobná mistryně světa Ing. Helena 
Zaviačičová pod odborným dohledem pana Jaroslava Zaviačiče.  

V pondělí 1. 6. 60 soutěžících trénovalo na dvouminutových opisech. V bodovaném tréninku se 
umístila naše Nikola Kašíková na krásném 30. místě.  

V úterý 2. 6. probíhala soutěž ve třech desetiminutových opisech, které se účastnilo 78 soutěží-
cích. Naše žákyně se umístily takto: Nikola Kašíková (1.E) na 46. místě, Simona Ševelová 
(1.OA) na 47. místě, Aneta Měchurová (1.OA) na 56. místě, Linda Michenková (1.E) na 57. 
místě. V soutěži družstev skončila naše škola na 15. místě z 23 škol. 

EKONOMICKÝ TÝM 2014/2015 

Dne 30. 9. 2014 proběhlo na OA a SZdŠ v Blansku krajské kolo soutěže Ekonomický tým. Naši 
školu reprezentovaly studentky Eliška Bydžovská a Karla Krejčí ze 4.E a Ester Melichárková  
ze 4.OA. 

Soutěž se skládala ze dvou částí. První část tvořil znalostní test, v němž byly hlavně otázky 
z ekonomiky a účetnictví. Druhá část byla prezentace vylosovaného tématu. Na zpracování měly 
studentky půl hodiny a to bez  pomůcek a poté měly deset minut na prezentaci před komisí. 

Naše studentky si vedly velmi dobře a umístily se na 2. místě.  

MODERNÍ BANKOVNÍ METODY 

Dne 10. 11. 2014 připravili zaměstnanci ERA banky z pobočky v Hodoníně, zastoupené 
Ing. Veronikou Krejcarovou, velmi zajímavou prezentaci pro studenty naší školy. 

Této akce se zúčastnili studenti oboru ekonomické lyceum, a to třídy 3.E a 4.E. Studenti si zde 
doplnili své znalosti v oblasti bankovnictví, které probírají ve výuce ekonomiky.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

V rámci prezentace poznali nejmodernější bankovní metody včetně praktických ukázek. 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO ANGLIE 

V první polovině června 2015 se žáci nižšího gymnázia zúčastnili poznávacího zájezdu 
do Anglie. V rámci programu se žáci seznámili se životem a dílem Williama Shakespeara, 
prohlédli si rodné město i dům slavného dramatika a dokonce měli možnost sehrát úryvky 
z jeho dramat v angličtině. V krásném univerzitním městě Oxford žáci mimo jiné navštívili 
proslulou místní kolej Christ Church College, která sloužila jako kulisa oblíbené pohádkové sérii 
o Harry Potterovi. Romantická projížďka na lodičkách po řece Temži umocnila zážitky žáků 
z tohoto historií nabitého města. Na závěr žáky čekala celodenní prohlídka Londýna 
s projížďkou na druhém nejvyšším vyhlídkovém kole na světě London Eye. Domů všichni 
odjížděli spokojeni a plni nových dojmů. 

DEN DVOJČAT – TWINS  DAY 

Poslední den 1. pololetí školního roku 2014/15 jsme se na naší škole pokusili trochu oživit 
a narušit tak stereotyp běžných školních dní. Uspořádali jsme totiž tzv. Den dvojčat neboli 
Twins Day. Zadání bylo jasné – obleč se stejně jako Tvůj kamarád – a přitom nezáleželo 
na pohlaví nebo na třídě. Ti, kteří se zapojili, si užili při focení v aule školy spoustu legrace a 
i přihlížejícím jsme snad vykouzlili úsměv na tváři. A o to přesně tu šlo – přispět k tomu, aby 
naše škola byla pro své žáky a učitele příjemným místem k životu, které není spojeno jen 
s biflováním a známkováním, ale i se společně sdílenými chvílemi radosti a pohody. 

HRAJEME DIVADLO V ANGLIČTINĚ 

Ve 2. pololetí školního roku 2014/15 třída k5A nacvičila v hodinách angličtiny pod vedením 
PhDr. Veroniky Benešové divadelní hru Williama Shakespeara Romeo a Julie. V hlavních rolích 
se představili Terezie Balaštíková a Martin Kučaba. Premiéra proběhla za hojné účasti rodičů, 
sourozenců, studentů i učitelů naší školy 4. června 2015 v Městské knihovně Hodonín, derniéra 
pak 24. června tamtéž. Nejlepší scénky ze hry byly prezentovány i na Hudebním dnu naší školy 
na závěr školního roku.  

RAKOUSKÝ PROJEKTOVÝ TÝDEN 

V předposledním týdnu školního roku 2014/15 se na naší škole uskutečnila zajímavá akce 
pro zájemce o němčinu a sice rakouský projektový týden zorganizovaný ve spolupráci 
s Rakouským institutem Brno a vídeňskou univerzitou. Právě odtud k nám na pět dní přijely dvě 
lektorky, které patnácti studentům vyššího gymnázia připravily aktivity v NJ na téma Vídeň. 
Těmto aktivitám se studenti věnovali 6 hodin denně, jednalo se tedy o intenzivní výuku 
s rodilými mluvčími. 

SPORTOVNÍ DEN 

Sportovní den se uskutečnil na gymnáziu ve čtvrtek 25. 6. 2015 na sportovištích v areálu 
U Červených domků. Žáci se zapojili do soutěží družstev nebo jednotlivců. Družstva tříd se 
mezi sebou utkala ve vybíjené, odbíjené a kopané. Jednotlivci změřili své síly ve skoku vysokém, 
skoku dalekém, vrhu koulí a běžeckých tratích na 60 m, 100 m, 200 m, 400 m,800 m, 1000 m 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

a 1500 m. Počasí nám přálo, a tak jsme se dočkali i pěkných a někdy i překvapivých sportovních 
výsledků. 

ABSOLVENTSKÉ PRÁCE 

Během školního roku žáci kvarty samostatně pod vedením svých vyučujících zpracovávali jedno 
zvolené téma, které formou powerpointové prezentace obhajovali před odbornou komisí  
a svými spolužáky ve dnech 15. a 16. 6. 2015. 

Nejlepší práce bez uvedení pořadí 

Adam Bolom Optické iluze   F  konz. PhDr. Pavel Geher  
Josefína Esterková Růže    ČJ  konz. Mgr. Daniela Satkeová 
Martin Kapr Velká válka   D  Mgr. Andrea Baumannová 
Aneta Rzeszutková Mrkotálky Hodonín  Z  RNDr. Marie Miklánková 
Ondřej Štefančík YoYo    TV  Mgr. Věra Mořická 
Alexandra Vilímková Clogging    TV  Mgr. Zdeněk Nešpor 

Odměny ve formě knižních poukázek pro autory nejlepších prezentací i všechny ostatní žáky 
sponzorsky zajistila firma Moravia systems. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 10 

Přijímací řízení 

Gymnaziální obory 

První kolo přijímacího řízení do prvního ročníku čtyřletého i osmiletého gymnázia proběhlo 
v termínech 15. a 16. dubna 2015. Škola se zapojila do pilotního ověřování organizace 
přijímacího řízení do oborů vzdělávání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných 
jednotných testů ministerstva školství.  

Uchazeči o studium na osmiletém gymnáziu se podrobili písemným testům z českého jazyka 
a literatury a z matematiky. Uchazeči mohli dosáhnout celkem 100 bodů (40 bodů za test 
z českého jazyka, 40 bodů za test z matematiky a 20 za prospěch ze ZŠ). Doba pro vypracování 
testů byla 60 minut. 

Uchazeči o studium na čtyřletém gymnáziu se podrobili písemným testům z českého jazyka 
a literatury a z matematiky. Uchazeči mohli dosáhnout celkem 100 bodů (40 bodů za test 
z českého jazyka, 40 bodů za test z matematiky a 20 za prospěch ze ZŠ). Doba pro vypracování 
testů byla 60 minut. 

Prvního kola do čtyřletého studijního cyklu se zúčastnilo 80 uchazečů, do osmiletého studijního 
cyklu 56 uchazečů. Ke střednímu vzdělávání do 1. ročníku čtyřletého denního studia oboru  
79-41-K/41 Gymnázium bylo z prvního kola přijato 30 žáků. Ke střednímu vzdělávání 
do 1. ročníku nižšího stupně osmiletého denního studia oboru 79-41-K/81 Gymnázium bylo 
z prvního kola přijato 30 žáků. Vzhledem k dostatečnému počtu odevzdaných zápisových lístků 
nebylo nutné vyhlásit další kola přijímacího řízení. 

Ekonomické obory 

První kolo přijímacího řízení do prvního ročníku proběhlo ve stejném termínu jako na čtyřletém 
gymnáziu, tedy 15. dubna 2015. Uchazeči o studium se podrobili písemným testům z českého 
jazyka a literatury a z matematiky. Uchazeči mohli dosáhnout maximálně 40 bodů z matematiky 
a 40 bodů z českého jazyka. Maximálně 20 bodů mohli uchazeči obdržet za prospěch 
na základní škole. Prvního kola přijímacího řízení do oboru Obchodní akademie se zúčastnilo 
39 uchazečů, do oboru Ekonomické lyceum 48 uchazečů. Do 1. ročníku bylo oboru Obchodní 
akademie bylo přijato 24 žáků, do oboru Ekonomické lyceum 23 žáků. Zápisové lístky 
odevzdalo v prvním kole přijímacího řízení do oboru Obchodní akademie i do oboru 
Ekonomické lyceum 22 žáků. Ve druhém kole odevzdali zápisové lístky  do oboru Obchodní 
akademie 2 žáci a do oboru Ekonomické lyceum 1 žák. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Vzdělávání žáků 

K 30. 9. 2014 bylo zapsáno celkem 589 žáků, z toho 237 žáků na osmileté studium, 
137 žáků na čtyřleté studium a 215 na obory obchodní akademie a ekonomické lyceum. 
K 30. 6. 2015 bylo zapsáno 592 žáků. 

Výuka zahrnovala 595 vyučovacích hodin týdně na gymnáziu a 367 na obchodní akademii. 
Vyučující postupovali podle tematických plánů projednaných v předmětových komisích 
a schválených ředitelem školy. Při klasifikaci vycházeli vyučující z dílčích známek z písemného 
a ústního zkoušení žáků. Minimální počet dílčích známek je v klasifikačním řádu stanoven 
na dva. 

Práva požádat o přezkoušení z důvodu nesouhlasu s  pololetní klasifikací nevyužil nikdo. 
Prospěch, absence a výchovné záležitosti byly projednány na klasifikačních poradách v závěru 
každého čtvrtletí.  

Po klasifikačních poradách v prvním a třetím čtvrtletí byly uskutečněny třídní schůzky rodičů 
a zákonných zástupců, na nichž byli informování o situaci ve třídě. Následovaly individuální 
konzultace s jednotlivými vyučujícími. Pokud nebylo možné průkazně informovat rodiče 
a zákonné zástupce na třídní schůzce o prospěchových nebo výchovných problémech žáka, byli 
informováni doporučeným dopisem. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 11 

Přehled prospěchu žáků 

Třída:  prima A Třídní učitel:  Mgr. Věra Mořická  

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 20 Celkový průměr: 1,39 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 9 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,18 

Celková absence: 844 Omluvená absence: 844 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků : 29 Prospělo s vyznamenáním: 22 Celkový průměr: 1,35 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 7 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,27 

Celková absence: 1200 Omluvená absence: 1200 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  sekunda A Třídní učitel:  Mgr. Olga Klíglová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 26 Celkový průměr: 1,24 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 7 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 1,71 

Celková absence: 1059 Omluvená absence: 1059 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 25 Celkový průměr: 1,30 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 8 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 1,86 

Celková absence: 2060 Omluvená absence: 2060 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  tercie A Třídní učitel:  Mgr. Andrea Baumannová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 18 Celkový průměr: 1,43 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 12 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,00 

Celková absence: 748 Omluvená absence: 748 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 20 Celkový průměr: 1,42 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 10 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,07 

Celková absence: 1438 Omluvená absence: 1438 Neomluvená absence: 0 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

 

Třída:  kvarta A Třídní učitel:  Mgr. Daniela Satkeová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 13 Celkový průměr: 1,50 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 18 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,27 

Celková absence: 1686 Omluvená absence: 1686 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 17 Celkový průměr: 1,47 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 14 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,00 

Celková absence: 2107 Omluvená absence: 2107 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  kvinta A Třídní učitel:  Mgr. Hana Pavliňáková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 7 Celkový průměr: 1,90 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 22 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 2 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 3,29 

Celková absence: 1723 Omluvená absence: 1723 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 11 Celkový průměr: 1,79 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,29 

Celková absence: 3035 Omluvená absence: 3035 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  sexta A Třídní učitel:  Mgr. Hana Ondrouchová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 14 Celkový průměr: 1,69 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 16 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,85 

Celková absence: 1817 Omluvená absence: 1817 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2                          

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 13 Celkový průměr: 1,68 

Klasifikováno: 11 Prospělo: 17 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,85 

Celková absence: 2737 Omluvená absence: 2737 Neomluvená absence: 0 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

 

Třída:  septima A Třídní učitel:  RNDr. Marie Miklánková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 25 Prospělo s vyznamenáním: 2 Celkový průměr: 2,07 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 19 Nejlepší průměr: 1,23 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 3 Nejhorší průměr: 2,69 

Celková absence: 2056 Omluvená absence: 2006 Neomluvená absence: 50 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 25 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,00 

Klasifikováno: 25 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 1914 Omluvená absence: 1912 Neomluvená absence: 2 

 

Třída:  oktáva A Třídní učitel:  Mgr. Tomáš Válka 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 27 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,01 

Klasifikováno: 27 Prospělo: 24 Nejlepší průměr: 1,10 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,50 

Celková absence: 1795 Omluvená absence: 1786 Neomluvená absence: 9 

Pololetí :  2 

Celkový počet žáků: 27 Prospělo s vyznamenáním: 4 Celkový průměr: 1,93 

Klasifikováno: 27 Prospělo: 23 Nejlepší průměr: 1,10 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,10 

Celková absence: 1398 Omluvená absence: 1383 Neomluvená absence: 15 

 

Třída:  1.A Třídní učitel:  PhDr. Jolana Ryčlová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 34 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 1,83 

Klasifikováno: 34 Prospělo: 31 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,43 

Celková absence: 1151 Omluvená absence: 1151 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 34 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 1,86 

Klasifikováno: 34 Prospělo: 29 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,50 

Celková absence: 2426 Omluvená absence: 2424 Neomluvená absence: 2 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

 

Třída:  2.A Třídní učitel:  Mgr. Marie Mlejnková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 7 Celkový průměr: 1,87 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 25 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,77 

Celková absence: 2325 Omluvená absence: 2325 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 9 Celkový průměr: 1,91 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 23 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,15 

Celková absence: 2426 Omluvená absence: 2426 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  3.A Třídní učitel:  PhDr. Veronika Benešová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 11 Celkový průměr: 1,76 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 22 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,69 

Celková absence: 2685 Omluvená absence: 2685 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 12 Celkový průměr: 1,73 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,46 

Celková absence: 3143 Omluvená absence: 3143 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  4.A Třídní učitel:  Mgr. Marta Králová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 19 Prospělo s vyznamenáním: 4 Celkový průměr: 1,85 

Klasifikováno: 19 Prospělo: 14 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 2,80 

Celková absence: 1286 Omluvená absence: 1286 Neomluvená absence: 1286 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 19 Prospělo s vyznamenáním: 4 Celkový průměr: 1,90 

Klasifikováno: 19 Prospělo: 14 Nejlepší průměr: 1,10 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 2,50 

Celková absence: 1253 Omluvená absence: 1253 Neomluvená absence: 0 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

 

Třída:  4.B Třídní učitel:  Mgr. Helga Malečková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 19 Prospělo s vyznamenáním: 4 Celkový průměr: 1,95 

Klasifikováno: 19 Prospělo: 14 Nejlepší průměr: 1,10 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 2,90 

Celková absence: 1097 Omluvená absence: 1097 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 19 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 1,86 

Klasifikováno: 19 Prospělo: 13 Nejlepší průměr: 1,10 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 972 Omluvená absence: 972 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  1.OA Třídní učitel:  Mgr. Eva Zemanová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 2,29 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 22 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 5 Nejhorší průměr: 3,92 

Celková absence: 1880 Omluvená absence: 1880 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 2,21 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 27 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,69 

Celková absence: 2398 Omluvená absence: 2397 Neomluvená absence: 1 

 

Třída:  1.E Třídní učitel:  Mgr. Anna Blahová 

Pololetí :  1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 2 Celkový průměr: 2,16 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 26 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 3,85 

Celková absence: 996 Omluvená absence: 996 Neomluvená absence: 0 

Pololetí :  2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 2 Celkový průměr: 2,20 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 28 Nejlepší průměr: 1,23 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 4,08 

Celková absence: 2484 Omluvená absence: 2484 Neomluvená absence: 0 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

 

Třída:  2.OA Třídní učitel:  Mgr. Petr Fialík 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 0 Celkový průměr: 2,32 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,54 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 1918 Omluvená absence: 1918 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 0 Celkový průměr: 2,38 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 23 Nejlepší průměr: 1,75 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,92 

Celková absence: 1914 Omluvená absence: 1914 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  2.E Třídní učitel:  Mgr. Kateřina Kouřilová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 26 Prospělo s vyznamenáním: 4 Celkový průměr: 1,99 

Klasifikováno: 26 Prospělo: 22 Nejlepší průměr: 1,38 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,15 

Celková absence: 1527 Omluvená absence: 1527 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 26 Prospělo s vyznamenáním: 1 Celkový průměr: 2,06 

Klasifikováno: 26 Prospělo: 25 Nejlepší průměr: 1,23 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,23 

Celková absence: 2119 Omluvená absence: 2111 Neomluvená absence: 8 

 

Třída:  3.OA Třídní učitel:  Ing. Božena Ottová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 16 Prospělo s vyznamenáním: 2 Celkový průměr: 2,33 

Klasifikováno: 15 Prospělo: 13 Nejlepší průměr: 1,09 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,08 

Celková absence: 1288 Omluvená absence: 1288 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 16 Prospělo s vyznamenáním: 1 Celkový průměr: 2,53 

Klasifikováno: 16 Prospělo: 14 Nejlepší průměr: 1,50 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 4,69 

Celková absence: 1623 Omluvená absence: 1623 Neomluvená absence: 0 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

 

Třída:  3.E Třídní učitel: PhDr. Marie Repíková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 9 Celkový průměr: 2,27 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 18 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 5 Nejhorší průměr: 4,50 

Celková absence: 2473 Omluvená absence: 2464 Neomluvená absence: 9 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 9 Celkový průměr: 2,28 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 3 Nejhorší průměr: 4,77 

Celková absence: 2563 Omluvená absence: 2329 Neomluvená absence: 234 

 

Třída:  4. OA Třídní učitel:  Ing. Hana Rybnikářová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 0 Celkový průměr: 2,90 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 15 Nejlepší průměr: 1,46 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 8 Nejhorší průměr: 3,67 

Celková absence: 1070 Omluvená absence: 1070 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 1 Celkový průměr: 2,75 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 22 Nejlepší průměr: 1,23 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,38 

Celková absence: 2007 Omluvená absence: 2007 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  4. E Třídní učitel:  Mgr. Simona Nováková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 8 Celkový průměr: 1,99 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 4 Nejhorší průměr: 3,46 

Celková absence: 2409 Omluvená absence: 2409 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 9 Celkový průměr: 1,98 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 24 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,54 

Celková absence: 1322 Omluvená absence: 1322 Neomluvená absence: 0 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

Za celou školu 

 pochvala 
napomenutí 

třídního učitele 
důtka třídního 

učitele 
důtka  

ředitele školy 

1. pol. 0 6 5 0 

2. pol. 50 6 2 2 

 

 
podmínečné 

vyloučení 
stupeň  

uspokojivé 
stupeň 

neuspokojivé 

 
1. pol. 0 0 0 

2. pol. 0 0 1 

V tom  

 za gymnázium 

 pochvala 
napomenutí 

třídního učitele 
důtka třídního 

učitele 
důtka  

ředitele školy 

1. pol. 0 1 3 0 

2. pol. 43 5 0 1 

 

 
podmínečné 

vyloučení 
stupeň  

uspokojivé 
stupeň 

neuspokojivé 

 
1. pol. 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 

za obchodní akademii 

 pochvala 
napomenutí 

třídního učitele 
důtka třídního 

učitele 
důtka  

ředitele školy 

1. pol. 0 5 2 0 

2. pol. 7 1 2 1 

 

 
podmínečné 

vyloučení 
stupeň  

uspokojivé 
stupeň 

neuspokojivé 

 
1. pol. 0 0 0 

2. pol. 0 0 1 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Účast žáků na soutěžích 

Název soutěže Kolo Umístění Jméno žáka Třída 

Zeměpisná olympiáda 
kategorie A 

Okresní 1. Adriana Vargová p1A 

Zeměpisná olympiáda 
kategorie B 

Okresní 2. Martin Kolařík s1A 

Zeměpisná olympiáda 
kategorie C 

Okresní 1. Martin Malinka k4A 

Zeměpisná olympiáda 
Kategorie A, B, C, D 

Krajské účast 
Adriana Vargová, Martin Kolařík,  
Martin Malinka, Jan Popovský  

p1a, s2A, 
k4A, s7A 

Bible a my Ústřední účast Marie Ambrozková s6A 

Dějepisná olympiáda 
pro SŠ 

Krajské účast 
Vladan Marenčík, Igor Bajo, Michaela Vlasáková, 
Ondřej Tokoš 

S6A, s7A, 
4.A 

Internetová 
matematická olympiáda 

Státní ČR 
a SR 

účast / 
střední 
skupina 

Vít Škrhák, Marie Ambrozková , David Redek,  
Daniel Havíř,  
Petr Gallus, Jan Popovský, Michal Režňák  

s6A,  
o8A,  
s7A 

Olympiáda z fyziky, 
kat. E 

Okresní 5. Adam Bolom  k4A 

Olympiáda z fyziky, 
kat. C 

Krajské 
11. – úsp. 
řešitel, 22. 

Igor Bajo, Vít Škrhák  s6A 

Soutěž v programování, 
SŠ 

Krajské 7., 8. Patrik Valkovič, Michal Hromek  o8A, s7A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. Z6 

Okresní 
7. – 16., 
19. – 22., 
ús. řešitelé 

Jakub Suchánek, David Lorenc  p1A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. Z7 

Okresní 
7. – 13.,  
7. – 13. 

Kateřina Maláníková , Eliška Martinková   s2A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. C 

Školní 
1. – úspěš. 
řešitel, 2. 

Otto Hrubý, Jakub Kovářík  1.A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. B 

Školní 1., 2., 3. David Redek , Igor Bajo , Vít Škrhák  s6A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. C 

Krajské účast Otto Hrubý  1.A 

Pythagoriáda, kat. Z8 Školní účast tercie A t3A 

Pythagoriáda, kat. Z7 Školní účast sekunda A s2A 

Pythagoriáda, kat. Z6 Školní účast prima A p1A 

Pythagoriáda, kat. Z8 Okresní účast 
Sabina Hačundová , Tomáš  Hromek ,  
Tomáš Hujňák  

t3A 

Pythagoriáda, kat. Z7 Okresní 

5. – 6.,  
10. – 15., 
ús. řešitelé 
16. – 22. 

Zdeněk Foltýn,  
Lukáš Holešinský,  
Kateřina Maláníková  

s2A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Pythagoriáda, kat. Z6 Okresní 
1. – 2.,  
13. – 15., 
ús. řešitelé 

David Lorenc, Adriana Vargová p1A 

Ekolympiáda Okresní účast Nina Radičová p1A 

Ekolympiáda Okresní účast Jan Horák s2A 

Ekolympiáda Okresní účast Adéla Benešová t3A 

Biologická olympiáda 
kat.D 

Školní  
1., 2.,  
3. 

Klára Ondrůšková, Nina Radičová,  
Viktorie Zaviačičová 

s2A, p1A, 
s2A 

Biologická olympiáda 
kat.C 

Školní 
1., 2.,  
3. 

Oldřich Maláník, Josefina Esterková, 
Klára Plešingrová 

k4A, 
t3A 

Biologická olympiáda 
kat.B 

Školní 
1., 2.,  
3. 

Veronika Valuchová, Monika Koutná, 
Natálie Sýkorová 

k5A, 2.A, 
s6A 

Biologická olympiáda 
kat.A 

Školní 
1., 2.,  
3. 

Helena Karbusová, Roman Matulík, 
Daniela Komínková 

3.A, 
o8A 

Biologická olympiáda 
kat.D 

Okresní  účast Klára Ondrůšková, Nina Radičová s2A, p1A 

Biologická olympiáda 
kat.C 

Okresní  účast Oldřich Maláník, Viktor Bajo k4A, t3A 

Biologická olympiáda 
kat.B 

Krajské  účast Veronika Valuchová k5A 

Biologická olympiáda 
kat.A 

Krajské  účast Helena Karbusová 4.A 

Chemická olympiáda 
kat.D 

Školní 1., 2., 3. Adam Bolom, Daniela Šardická, Martin Malinka k4A 

Chemická olympiáda 
kat.C 

Školní 
1., 2.,  
3. – 4. 

Nicole Schneiderwindová, Jan Škrabálek, 
Daniela Bábíková, Monika Koutná 

s6A, 
2.A 

Corny SŠ pohár Okresní 1., 1. dívčí družstvo, chlapecké družstvo VG 

Corny SŠ pohár Krajské 2., 8. dívčí družstvo, chlapecké družstvo VG 

Corny SŠ pohár 
Republi-
kové 

14. dívčí družstvo VG 

Přespolní běh Okresní 
3., 2.,  
7. – 10. 

D3, D4, 
H4 

NG 

Stolní tenis Okresní 
2., 2., 1.,  
1., 1. 

H3, D4, H4,  
D5, H5 

NG, 
VG 

Stolní tenis Krajské 1. H5, D5 VG 

Stolní tenis 
Republi-
kové 

2. D5 VG 

Stolní tenis Mezistátní 1. dívčí družstvo VG 

Volejbal Okresní 6., 5. dívčí družstvo, chlapecké družstvo VG 

Basketbal Okresní 2. chlapecké družstvo VG 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Florbal Okresní 4. chlapecké družstvo VG 

O pohár hejtmana JMK Krajské semifinále chlapecké družstvo VG 

Školní futsalová liga Okresní 2. dívčí družstvo VG 

Soutěž v AJ, kat.1.A                       Školní  
1., 2., 
3. 

Nina Radičová, Radek Svěrák,  
Nikola Vanďurková 

p1A, s2A, 
p1A 

Soutěž v AJ, kat. 2B                       Školní 
1., 2., 
3. 

Martin Malinka, Adéla Benešová,  
Marek Menzel 

k4A, t3A, 
t3A 

Soutěž v AJ, kat. 3A                      Školní 
1., 2., 
3., 3. 

Lucie Ščerbíková, Hana Špačková,  
Tomáš Bohunský, Martin Kučaba 

k5A, s6A, 
s7A, k5A 

Soutěž v AJ, kat.1.A                       Okresní 1. Nina Radičová p1A 

Soutěž v AJ, kat. 2B                       Okresní 3. Martin Malinka k4A 

Soutěž v AJ kat. 3A                      Okresní 2. Lucie Ščerbíková k5A 

Olympiáda JČ Krajské účast Ivana Kozlíková o8A 

Olympiáda JČ Okresní účast Dalimila Macáková s7A 

Olympiáda JČ Okresní účast Kateřina Kratochvílová t3A 

Umělecký přednes 
“Dětská scéna“ 

Celostátní 
přehlídka 

laureátka Josefína Esterková k4A 

Umělecký přednes 
“Dětská scéna“ 

Krajská 
přehlídka 

ocenění 
poroty 

Klára Ondrůšková s2A 

Atletický pohár 
CORNY  

Okresní 1. 
Blablová, Polák, Ščecinová, Zelinková, 
Bartoš, Smetková, 
Herzánová 

1.OA, 
1.E, 
3.OA 

Atletický pohár 
CORNY 

Krajské 2. 
Mikulecká, Zelinková, 
Bartoš, 
Višňovská 

1.OA, 
1.E, 
4.OA 

Atletický pohár 
CORNY  

 
Celostátní 
 

14. 
Zelinková, 
Herzánová, 
Višňovská 

1.OA, 
3.OA, 
4.OA 

Stolní tenis Okresní 1. Kmeťová, Možíš 3.E 

Stolní tenis  Krajské 2. 
Možíš, 
Charvát 

3.E, 
2.OA 

O pohár J. Masopusta Okresní 2. Žáci školy 
2.OA, 3.E, 
4.OA, 4.E 

Futsalová liga 1. kolo 1. 

Bartoš, Zlocha, 
Mačuda, Noga, Varmuža, 
Bábíček, Stanický, Štipčák, 
Koplík, Kordula, Šimek 

1.E, 
2. roč., 
3.OA, 
4.OA 

Florbalový turnaj Okresní 2. 

Kotásek, Hřiba, Michalička, Smetková, 
Noga, 
Jedlička, Stanický, 
Černohous, Šimek, Venclík, Juráček, Sejáková 

1. roč., 
2.OA, 
3.OA, 
4. roč. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Odbíjená Okresní 3. 

Brázdová, Posoldová, Šprtová, 
Stanický, Miholová, Kučerová, Kaplanová, 
Grochálová, Možíš, Mikeska, Janulík, 
Vašková, Herůdek, Koplík, Kordula, Veselý, 
Žižková 

1.E, 
3. roč, 
 
4. roč. 
 

Stolní tenis Celostátní 2. 
Kmeťová, Možíš, 
Charvát 

2. roč., 
1.OA 

Futsalová liga 2. kolo 1. 

Bartoš, Zlocha, 
Mačuda, Noga, Varmuža, 
Bábíček, Stanický, Štipčák, Jančálek, 
Koplík, Kordula, Šimek 

1.E, 
2. roč., 
3. roč., 
4.OA 

Futsalová liga Krajské 2. 

Bartoš, Zlocha, 
Mačuda, Noga, Varmuža, 
Stanický, Štipčák, 
Koplík, Kordula, Šimek 

1.E, 
2. roč., 
3.OA, 
4.OA 

Zeměpisná olympiáda Školní účast 
Mačuda, Charvát, Sadílek, Němeček, 
Randis, Skuhravý, Cupalová, Bezchlebová, 
Müllerová 

2.OA 
2.E 
 

Soutěž Ekonomický 
tým 

Krajské 2. 
Bydžovská, Krejčí 
Melichárková 

4.E 
4.OA 
 

Soutěž ZAV  Celostátní 15. Ševelová, Měchurová, Kašíková, Michenková 1. roč. 

Soutěž Aplikovaná 
ekonomie 

Krajské 2.  Bílek, Veverková 3. roč. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 12 

Pěvecký sbor školy 

Pěvecký sbor Barbastella v letošním školním roce uskutečnil celkem patnáct vystoupení. Kromě 
pravidelného účinkování na půdě školy (vánoční akademie, Den hudby, přivítání studentů 
v rámci projektů Comenius a Edison) a na akcích města Hodonína (výročí TGM, předávání cen 
studentům) se sbor podílel na organizaci a dramaturgii slavnostního koncertu ke 120. výročí 
založení gymnázia. Prestižní akcí sboru bylo listopadové účinkování sboru ve Dvořákově síni 
pražského Rudolfina – slavnostní koncert k výročí čtvrtstoletí od sametové revoluce. Koncert 
pořádala Česká filharmonie a pozvání k účasti dostal také pěvecký sbor Barbastella. Novou 
iniciativou sboru bylo letošní ,,vánoční turné“, při kterém sbor zpíval vánoční písně a koledy 
v ulicích Hodonína. Vystoupení na Noci kostelů, vernisáž výtvarných  prací studentů gymnázia 
spojená s vystoupením sboru na ZŠ v Mutěnicích a tradiční Absolventský koncert v sále Evropa 
patřily k akcím, které úspěšně zakončily koncertní sezónu sboru. 

Studenti čtou a píší noviny 

Zapojujeme se do projektu Studenti čtou a píší noviny, který vyhlašuje MF dnes. Studenti 
vyššího gymnázia využívají tisk ve výuce a také sami tvoří novinové články na zadaná témata. 
Studenti, kteří se do této aktivity zapojují, pracují na svém osobním rozvoji v oblasti psané 
tvorby. V tomto školním roce byl vyhlášen pouze podzimní termín tohoto projektu. 

Podzim 2014: 17. 9. – 14. 11. 2014 

Témata:  
1. Máme se bát války? 
2. Čím nakrmit žárovku? 
3. Jsme finančně gramotní? 

Jaro 2015: 7. 4. – 15. 5. 2015 

Témata:  
1. Evropa a islám: přátelství nebo válka? 
2. Česko: Západ nebo Východ? 
3. Národní bohatství 

Byly zapojeny třídy s6A a 2.A, zapojili se i někteří jednotlivci z jiných tříd. 

Organizace projektu ve škole: Mgr. Andrea Baumannová 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Ukázka studentské práce: 

ČESKO SPOJNICÍ MEZI ZÁPADEM A VÝCHODEM 

Diskuze o tom jestli Česko patří k východu nebo k západu je asi zbytečná, protože Česko 
vždycky bylo, je a bude ve středu Evropy, tedy tam, kde se stýká západ s východem a mělo by 
být spíše tedy spojnicí než hranicí Evropy. 

S východními zeměmi máme společnou řeč. Česko patří do indoevropské jazykové rodiny, mezi 
slovanské jazyky, stejně jako Rusko, Ukrajina, Slovensko, Polsko, Bělorusko, Srbsko, 
Chorvatsko, Slovinsko a další. Když půjdete po ulici a potkáte Rusa, je větší pravděpodobnost, 
že se domluvíte s ním než třeba s Francouzem, nebo s Němcem, což jsou obyvatelé západních 
zemí Evropy. 

Se západem nás zase spojuje náboženství. Nejrozšířenější je zde římskokatolická církev 
a protestanství. Naopak na východě je to náboženství pravoslavné a islám. 

Po roce 1989 se Česká republika snažila v zahraničním obchodě orientovat hlavně na Německo, 
Francii a ostatní státy západní Evropy. Postupem času a s příchodem krize se začal více rozvíjet 
obchod s Ruskem, Čínou, Koreou a Indií. 

Rusko je naším dlouhodobě nejvýznamnějším dodavatelem ropy a zemního plynu, bez kterého 
se náš stát neobejde. Pro naše firmy je obrovský ruský trh velmi významný a lákavý. Vzhledem 
k tomu, že spolupráce s Ruskem je pro Česko přínosná, nejspíš se na tom nebude během 
příštích několika let nic měnit, i když v současnosti je obchod omezován sankcemi, které byly 
na Rusko uvaleny kvůli ukrajinské krizi. 

V roce 1999 se Česko přidalo k NATO a roku 2004 vstoupilo do Evropské Unie, čímž vyjádřilo 
svůj zájem na tom zařadit se ke státům západní Evropy a zavázalo se k dodržování pravidel 
demokracie. Těmito dvěma kroky dáváme najevo to, že chceme patřit k západu. Zároveň ale 
na politiku a média i u nás začínají mít čím dál tím větší vliv oligarchové, což je jev běžný spíše 
ve východní Evropě. 

Lucie Novotná, Gymnázium, OA a JŠ s PSJZ Hodonín 

Mezigymnaziální soutěž v rétorice 

„Trojího musí řečník dbát: co říká, kde to říká a jak to říká.“ 

M. T. Cicero 

Naše škola a sousední spřátelené gymnázium v Břeclavi spolu od tohoto školního roku měří síly 
na poli umění rétoriky. V době od listopadu do ledna probíhají na úrovni jednotlivých škol 
třídní a školní kola v rétorickém umění jednotlivců. Další fází je pak vytvoření školních týmů, 
které mají ve svých kategoriích (nižší a vyšší gymnázium) za úkol připravit se i na soupeření 
v debatování na stanovené téma. Téma se zveřejňuje jeden týden před samotnou akcí. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Termín konání společné akce: 19. 2. 2015 

Teze pro debatování ve školním roce 2014 – 15: 

 Homosexuální páry mají právo bez omezení vychovávat děti. 

Soutěžící týmy: 

Nižší gymnázium Vyšší gymnázium 

Dovala Jerguš, p1A Eimut Dalibor, o8A 

Búřilová Kristýna, p1A Novák Bronislav, o8A 

Esterková Josefína, k4A Balga Jonáš, s7A 

Petrécsová Nicola, k4A Hromek Michal, s7A 

Ondrůšková Klára, s2A Vlasáková Michaela, 4.A 

Menzel Marek, k4A Bureš Michal, 4.A 

Označení studenti si vedli výborně v soutěži jednotlivců a velké blahopřání patří týmu starších 
studentů, kteří zazářili v debatování k zadané tezi. 

Organizace: předmětová komise JČ 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 13 

Projekty 

Ve školním roce 2014 –  2015 se škola zapojila do následujících projektů: 

MIND THE  GAP 

Poskytovatel: Comenius Multirateral Partnership 
Partner školy: Německo (Pforzheim), Turecko (Adana), Maďarsko (Széksgárd), Estonsko 

(Talin) 
Doba realizace: 1. 9. 2013 – 30. 6. 2015 

EDISON  

 Poskytovatel: AIESEC (mezinárodní vysokoškolská organizace) 
 Doba realizace: 16. – 20. 2. 2015 

SPOLEČNÁ CESTA GOAH 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/56.1912 
Doba realizace: 1. července 2015 – 31. prosince 2015 
Oblast podpory 7.1.1, Zvyšování kvality ve vzdělávání 
Operační program Vzdělání pro konkurenceschopnost 

ERASMUS + 

Číslo projektu: 2014-1-AT01-KA201-000905_5 
Doba realizace:   1. 9. 2014 – 31. 8. 2016 
Oblast podpory:  Spolupráce se zahraničím 
. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

MIND THE GAP 

Na konci školního roku 2014/2015 se na Gymnáziu Hodonín završil již druhý dvouletý projekt 
Evropské unie s názvem Comenius – Mind the Gap (MTG). V jeho rámci jsme se v letech 2013 
– 2015 zabývali mezigeneračním soužitím a postupně jsme navštívili partnerské školy 
v německém Pforzheimu, turecké Adaně, maďarském Széksárdu (prosinec 2014) a estonském 
Tallinnu (duben 2015) a zorganizovali jsme pro ně společné setkání u nás (říjen 2014). Stejně 
jako v předchozím projektu Europe on Our Umbrella (EOU, 2011 – 2013) jsme si i tentokrát 
ověřili, že účastníci projektů z naší školy jsou jejími výbornými reprezentanty – mají solidní 
znalosti angličtiny, slušný všeobecný přehled, jsou aktivní a umí se vhodně chovat. V rámci 
projektu MTG vycestovalo na zahraniční setkání postupně 26 studentů a 8 učitelů, dohromady 
s předchozím projektem EOU je to celkem již 46 studentů a 13 učitelů (někteří i vícekrát), kteří 
díky grantu EU měli možnost zdarma získat zahraniční projektovou zkušenost.  

EDISON 

V únoru 2015 jsme na naší škole opět po roce přivítali stážisty v rámci projektu Edison, který 
zastřešuje zlínská univerzitní organizace AIESEC. Tentokrát to byli vysokoškoláci z Brazílie, 
Číny, Tchajwanu a Indonésie, kteří měli pro naše studenty připravené prezentace o svých 
zemích a vedli s nimi diskuse v angličtině o svých krajinách a životním stylu v nich. 

SPOLEČNÁ CESTA GOAH 

Klíčové aktivity: 

1. Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti.  
2. Zahraniční jazykový kurz pro učitele.  
3. Stínování (shadowing) pro pedagogy cizích jazyků, matematiky, přírodovědných 

a technických předmětů v zahraničí. 
4. Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky. 

Ve školním roce 2014/2015 (v červenci a srpnu 2015) se Mgr. Ingrid Moczerniuková a 
Mgr. Simona Nováková zúčastnily zahraničních jazykových kurzů pro učitele. Realizace 
ostatních klíčových aktivit je plánována na školní rok 2015/2016. 

ERASMUS+ 

Díky zapojení do mezinárodního projektu s názvem „Ecology, what else“ mají studenti 
ekonomických oborů jedinečnou možnost navštívit zahraniční školy, poznat studenty z jiných 
evropských zemí a také v praxi využít své znalosti anglického a německého jazyka. Dvouletý 
projekt byl zahájen na podzim roku 2014 a bude končit v létě 2016. První týdenní setkání se 
uskutečnilo v Rakousku, kde se studenti zúčastnili programu na partnerské škole 
v Gänserndorfu. Setkání se vždy účastní studenti všech partnerských škol, celkem se jedná 
o desítky studentů ze šesti škol. Náplň prvního setkání v Rakousku byla pestrá a programu se 
aktivně účastnili i naši studenti. Představení naší školy v aule místní obchodní akademie 
připravili naši studenti, jmenovitě Karel Možíš a Michal Mikeska. Studenti aktivně pracovali 
na společných workshopech, z nichž jeden sami vedli, a tak si mohli vyzkoušet, jak je obtížné 
zaujmout stejně staré zahraniční spolužáky. Úkoly, otázky a kvízy připravily Hana Glosová, 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Štěpánka Veverková, Leona Leblochová a Tereza Bartoňová. Děvčata obstála na výbornou a 
po skončení této pracovní části sklidila velký potlesk. Naši studenti byli ubytováni 
v hostitelských rodinách a mohli tak procvičit své jazykové znalosti v reálném životě a překonat 
bariéry. Tady se neztratila ani děvčata z prvních ročníků a pro studenty ze čtvrtých ročníků to 
byla výborná příprava k maturitní zkoušce. Náš velký dík patří evropskému programu 
Erasmus+, který projekt financuje a dále SPRŠ při Gymnáziu a OA  Hodonín, které zaplatilo 
dopravu do Rakouska. Děkujeme také městu Hodonín, které nás na toto první setkání vybavilo 
krásnými upomínkovými předměty.  

Druhé projektové setkání se uskutečnilo ve slovenském Holíči - Stredná odborná škola 
Námestie sv.Martina 5, 908 51 Holíč. Oficiální program byl zahájen v pondělí 9.3.2015 
prezentací slovenské odborné školy a následným Dnem otevřených dveří, při kterém se studenti 
jednotlivých zahraničních škol seznámili s rozlehlým areálem místní školy, kterému nechybí 
dílny, kuchyně, restaurace a další místa charakteristická pro odbornou školu. 
Program byl rozdělen na jednotlivé workshopy a také na společné vaření, které probíhalo 
v prostorách školy a zabralo celý den. 
Po pracovní části prožité v Holíči jsme se vydali napříč Slovenskem do Vysokých Tater. Během 
cesty měli studenti možnost vidět nápis na trenčínské skále a navštívili jsme také Oravský hrad. 
Nemohli jsme samozřejmě vynechat Jánošíkovu Vrátnou Dolinu. Dále jsme se ochladili 
v Demänovských jeskyních. Vyjeli jsme si  na Hrebienok zubačkou a vstoupili do ledového 
chrámu, kolem kterého se nacházely ledové sochy a my mohli obdivovat tuto pomíjivou krásu. 
Navečeřeli jsme se v restauraci Krajinka, která je se nachází v horách nedaleko Ružomberku a 
která nabízí místní speciality z ovčího sýru. Studenti zde samozřejmě ochutnali brynzové 
halušky, kapustnicu či jehněčí perkelt. Po náročném programu jsme se ubytovali v Popradě a 
studenti si odpočinuli v místním aquaparku. Na cestě zpět jsme prožili několik hodin ve 
slovenské metropoli. Prohlédli jsme si centrum města s typickými sochami Viktora Hulíka, jako 
je asi nejznámější socha na Slovensku - Čumil. Nádherný výhled nás čekal z bratislavského 
hradu a procházku jsme zakončili cestou kolem Dunaje. V nočních hodinách jsme se navrátili 
do Holíče, kde byla ještě pro studenty připravena diskotéka na rozloučenou. 

Tohoto setkání se zúčastnilo 8 studentů naší školy, kteří si tentokráte poradili skvěle nejen 
s úkoly plynoucích z projektového zadání tj. sportovní aktivity, volný čas, ale také s organizací 
celého sportovního dne a prezentací našich typických českých pokrmů. 

 

 

Kateřina Kouřilová 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 14 

Čj. GOH- 259/2014 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE Č. 5800 

Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín, 
Legionářů 1 za rok 2014 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE 

Hlavním předmětem činnosti Gymnázia, Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky Hodonín, Legionářů 1 je vzdělávání žáků, za jejímž účelem byla škola  
založena. Statutárním zástupcem školy je Mgr. Jan Marenčík. 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI 

 Struktura a počet pracovníků ke konci sledovaného období je následující:  

 pedagogičtí pracovníci – průměrný přepočtený počet  46,762  
 ostatní nepedagogičtí pracovníci – průměrný přepočtený počet 13,887 

 V průběhu sledovaného období byly přijaty do hlavního pracovního poměru 
1 pracovnice na zkrácený úvazek a 1 pracovnice na úvazek plný. Dále zde na minimální 
pracovní úvazek (3 hodiny týdně) vyučuje zaměstnankyně jiné střední školy v Hodoníně. 

 Dohoda o provedení práce byla uzavřena se 7 pracovníky. Jednalo se o lékařský 
personál na LVK a STK, učitelka RJ jako zástup za dlouhodobou pracovní neschopnost 
a dále dohody s osobami, které vykonaly pro organizaci jednorázovou práci. 

 V průběhu sledovaného období ukončilo pracovní poměr 11 zaměstnanců. 

 Průměrná platová třída 

- u pedagogických pracovníků je 12 

- u nepedagogických pracovníků 

  2. tř. – 5,437 pracovnice 
  3. tř. – 1,950 pracovníka 
 5. tř. – 1 pracovník 
 6. tř. – 0,75 pracovník 
 7. tř. – 1,0 pracovnice 
 9. tř. – 2,75 pracovníka 
 10. tř. – 1 pracovnice  

 Ve sledovaném období nebyl žádný pracovní úraz. 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 

Plnění úkolů v této oblasti je podrobně zpracováno v následujících přílohách: 

- Rozvaha (bilance) 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Příloha 

- Přehled o plnění rozpočtu 

- Příloha 15.1. – výnosy 

- Příloha 16.1. – náklady 

Ve zpracovávaném období byl vykázán  výsledek hospodaření 161 778,10 Kč. 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V  OBLASTI FINANČNÍHO MAJETKU 

Stavy na bankovních účtech u KB Hodonín 

Stav běžného účtu sledovaného období ke dni 31. 12. 2014 činil 7 002 294,19 Kč. Z toho 

- fond odměn (411) 81 759,62 Kč 

- fond rezervní (413,414) 862 806,71 Kč 

- investiční fond (416) 2 514 532,95 Kč 

Stav účtu FKSP v sledovaném období ke dni 31. 12. 2014 činil 117 805,14 Kč.  

- fond FKSP (412) 139 622,39 Kč. 

Rozdíl mezi bankovním a účetním stavem ke dni 31. 12. 2014 tvoří nepřevedený příděl z mezd 
za prosinec 2014 na účet FKSP a nepřevedené čerpání prostředků z FKSP za prosinec 2014 
na BÚ. 

Stav cenin: - známky 39 Kč 
 - stravenky 124 860 Kč 

Pohledávky a závazky 

Tuto skutečnost zachycuje příloha č. 17, která je součásti účetní závěrky za rok 2014. 

Oblast dotací 

Za sledované období  přijaty tyto dotace: 

- přímé náklady  26 277,46 tis. Kč 

- provozní náklady  4 469 tis. Kč 

- nespotřebované prostředky z dotací EU  588,48 tis. Kč 

- příspěvek s ÚZ 83 701,87 tis. Kč 

- účel. dotace s ÚZ 33051 50,46 tis. Kč 

- účel. dotace s UZ 33052 146,47 tis. Kč 

- účel. dotace s ÚZ 33047 7,6 tis. Kč 

Dle vypořádání byly vráceny Krajskému úřadu prostředky na přímé náklady ve výši 940 Kč, 
31 063 Kč z dotace UZ 33052, částka 93 127 Kč z provozních prostředků určených na od-



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

stupné zatím vrácena nebyla, dle rozhodnutí JMK bude vrácena nebo ponechána a použita 
na odstupné v roce 2015. 

Investice 

Investiční fond byl ve sledovaném období použit k následujícím účelům: 

- opravy 459 823,32 Kč 

- pořízení dlouhodobého majetku 162 323 Kč 

- odvod do rozpočtu JMK 1 100 000 Kč  

Doplňková činnost 

Je zaměřena na Gymnáziu Hodonín na pronájem školního bytu, školního bufetu, jazykové 
učebny a nápojového automatu. U Obchodní akademie převažují v doplňkové činnosti 
ubytovací služby na bývalém domově mládeže. Hospodářský výsledek doplňkové činnosti 
za rok 2014 činí 155 377,95 Kč. 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM 

Název účtu Počáteční stav v Kč Konečný stav v Kč 

013 Software 118 633,70 62 268,70 

018 DDNM 357 313,44 368 478,44 

031 Pozemky 6 153 524,35 6 153 524,35 

032 Umělecká díla a předměty 155 000,00 155 000,00 

021 Stavby 42 536 634,80 50 773 759,90 

022 Sam. movité věci  7 050 305,95 
 

7 212 628,95 

028 DDHM         8 735 602,49 
 

            10 040 501,83 

Celkem 65 107 014,73 74 766 162,17 

KONTROLNÍ ČINNOST 

Ve sledovaném období roku 2014 probíhala průběžná kontrolní činnost podle vnitřních 
předpisů. Měsíčně se provádí kontrola nakládání s finančními prostředky – ředitel kontroluje a 
podepisuje všechny doklady o příjmech a vydáních. 

Měsíčně se provádí také kontrola stavu pokladny – finanční hotovosti a cenin. 

V uvedeném období byly provedeny následující kontroly: 

- Březen 2014 – kontrola dodržování obecně závazných předpisů hospodaření 
školní jídelny-výdejny a efektivního vynakládání prostředků ze SR v oblasti 
školního stravování. Opatření k nápravě nebyla stanovena. 

- Září 2014 – kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Závady nebyly shledány. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

- Září 2014 – veřejnosprávní kontrola o finanční kontrole. Zjištěné nedostatky 
jsou popsány v protokolu z kontroly, uložená opatření k nápravě byla 
vypracována a odeslána na kontrolní odbor JMK Brno. 

 INFORMACE O VÝSLEDKU INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

Je prováděna fyzická i dokladová inventura majetku a závazků, započata tak, aby věrohodně 
zachycovala skutečné stavy majetku a závazků ke dni řádné závěrky kalendářního roku. 
Inventarizace je zpracovávána na základě Směrnice k provedení inventarizace, která je přílohou 
dokumentů školy včetně potřebných vzorů, sumářů a dalších dokladů k provedení inventarizace. 

V Hodoníně 25. 2. 2015 Mgr. Jan Marenčík 
 ředitel školy 

 

Datum zpracování zprávy: 23. 2. 2015  
Zprávu zpracoval: Bronislava Tomanová 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 4 / 2 0 1 5  
Č. j .  GOH-1285/2015  

 

 

Kapitola 15 

Závěr výroční zprávy 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s § 10 zákona č.561/2004 Sb. 
(Školský zákon) a v souladu s § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 
Ve školním roce 2013/2014 škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného 
procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách na VŠ. Žáci školy 
úspěšně reprezentují školu v soutěžích i mezinárodního charakteru. 

V uvedeném období se uskutečnily následující kontroly a inspekce: 

 9. září 2015 kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného pracovníky VZP – bez závad. 

 10. září – 5. listopadu 2014 se uskutečnila veřejnosprávní kontrola na místě v souladu 
s § 9 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů. 
Předmětem kontroly bylo dodržování právních předpisů a řídících aktů, vydaných 
Jihomoravským krajem, při hospodaření s veřejnými prostředky. K výsledku kontroly 
(viz Protokol č. 54/PO/14 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě, č. j. JMK 999 
51/2014) bylo přijato nápravné opatření . 

 7. října 2014 kontrola pracovníků Moravského zemského archivu v Brně, zaměřená 
na spisový a skartační řád. Bez závad. 

 20. října 2014 byla provedena tematická požární kontrola v souladu s ustanovením § 4 
odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění. Cílem 
kontroly bylo prověření stavu požární ochrany a dodržování vybraných povinností 
stanovených v § 5,6 zákona č. 133/1985Sb., o požární ochraně. Nalezené nedostatky 
byly odstraněny do 20. 11. 2014. 

 4. a 18. února 2015 kontrola pracovníka Oblastního inspektorátu práce 
pro Jihomoravský a Zlínský kraj. Bez závad (1 závada odstraněna v průběhu kontroly). 

 11. února 2015 kontrola ČŠI. Šetření stížnosti na obsah praktické maturitní zkoušky 
z odborných předmětů – stížnost shledána neprokazatelnou. 

 26. – 28. května 2015 kontrola ČŠI, zaměřená na organizaci a průběh maturitní zkoušky 
ve středních školách podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. Nebylo 
zjištěno porušení školského zákona.  

 

Datum zpracování zprávy:  18. 10. 2015 

 

Výroční zprávu zpracoval:  Mgr. Marta Králová 
  Ing. Jiří Žídek 

 

Datum schválení školskou radou: 22. 10. 2015   

 

     Mgr. Jan  Marenčík 
     ředitel školy 


